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10. SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Dienstag 17. August 14-20 Uhr
Mittwoch 18. August 14-20 Uhr

Donnerstag 19. August 14-20 Uhr

Letzter Termin für schriftliche Gebote:
Freitag, 20.  August, 12 Uhr

Auktion: Samstag  21. August  2010
ab 09.00 Uhr

Vormittags 09.00 bis 12.00 Uhr
 Lose 10001 - 10307

Nachmittags ab 13.30 Uhr
Lose 10309- 10572

Auslieferung am  Auktionsort nach  Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN AG
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch



 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 12. Dezember 2008

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.
2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung bekundet,
oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister eingetragen sind,
solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
Ausnahmen von der Waffenerwerbsscheinspflicht
1 Folgende Waffen sowie ihre wesentlichen Bestandteile dürfen ohne Waffenerwerbsschein
erworben werden:
a. einschüssige und mehrläufige Jagdgewehre sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichnete Handrepetiergewehre, die im ausserdienstlichen
und sportlichen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz vom 3. Februar
1995 anerkannten Schiessvereine sowie für Jagdzwecke im Inland üblicherweise
verwendet werden;
c. einschüssige Kaninchentöter;
d. Druckluft- und CO2-Waffen, die eine Mündungsenergie von mindestens 7,5 Joule entwickeln
oder aufgrund ihres Aussehens mit echten Feuerwaffen verwechselt werden können;
e. Imitations-, Schreckschuss- und Soft-Air-Waffen, die aufgrund ihres Aussehens
mit echten Feuerwaffen verwechselt werden können.
Anm.: Trotzdem sind diese Waffen registraturpflichtig!

Art. 10a
 Prüfung durch die übertragende Person
1 Die Person, die eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil ohne Waffenerwerbsschein
(Art. 10) überträgt, muss Identität und Alter des Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines
amtlichen Ausweises überprüfen.
2 Die Waffe oder der wesentliche Waffenbestandteil darf nur übertragen werden,
wenn die übertragende Person nach den Umständen annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinde-
rungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht.
4 Die übertragende Person kann sich bei der zuständigen Behörde des Wohnsitzkantons
der erwerbenden Person danach erkundigen, ob dem Erwerb ein Hinderungsgrund entgegensteht.
Voraussetzung ist das schriftliche Einverständnis der erwerbenden Person.

Art. 11 Schriftlicher Vertrag
1 Für jede Übertragung einer Waffe oder eines wesentlichen Waffenbestandteils ohne Waffen-
erwerbsschein (Art. 10) ist ein schriftlicher Vertrag abzuschliessen.
Jede Vertragspartei hat den Vertrag mindestens zehn Jahre lang aufzubewahren.



2 Der Vertrag muss folgende Angaben enthalten:
a. Name, Vorname, Geburtsdatum, Wohnadresse und Unterschrift der Person, welche die Waffe
oder den wesentlichen Waffenbestandteil überträgt;
b. Name, Vorname, Geburtsdatum, Wohnadresse und Unterschrift der Person,
welche die Waffe oder den wesentlichen Waffenbestandteil erwirbt;
c. Waffenart, Hersteller oder Herstellerin, Bezeichnung, Kaliber, Waffennummer
sowie Datum und Ort der Übertragung;
d. Art und Nummer des amtlichen  Ausweises der Person, welche die Waffe
oder den wesentlichen Waffenbestandteil erwirbt;
e. Einen Hinweis auf die Bearbeitung von Daten im Zusammenhang mit dem
Vertrag (Art. 32f Abs. 2), sofern Feuerwaffen übertragen werden.
3 Wer eine Feuerwaffe nach Artikel 10 Absätze 1 und 338 überträgt, muss der Meldestelle
(Art. 31b) innerhalb von 30 Tagen nach Vertragsabschluss eine Kopie des
Vertrags zustellen. Die Kantone können weitere geeignete Formen der Meldung
vorsehen.

Art. 18 Sorgfaltspflicht
1 Ist für den Erwerb der Waffe oder des wesentlichen Waffenbestandteils kein Waffenerwerbs-
schein erforderlich, so muss die übertragende Person darauf achten, dass der Übertragung kein
Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 WG entgegensteht.
2 Liegt kein gegenteiliger Hinweis vor, so darf die übertragende Person davon ausgehen, dass kein
Hinderungsgrund gegeben ist

Uns unbekannte Bieter haben sich mit einem Strafregisterauszug zu legitimieren!

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Schweizerisches Strafregister
Bundesrain 20
3003 Bern

oder an den Schaltern der Schweizer Post.

Für weitere Auskünfte wenden Sie sich bitte an:

Bundesamt für Polizei
Zentralstelle Waffen
3003 Bern
Tel. +41 (0)31 324 54 00
Fax +41 (0)31 324 79 48
infozsw@fedpol.admin.ch
http://waffen.fedpol.admin.ch



NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 12.12.2008,  Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Vorausetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art. 12 Verbot für Angehörige bestimmter Staaten
1 Der Erwerb, der Besitz, das Anbieten, das Vermitteln und die Übertragung von Waffen,
wesentlichen oder besonders konstruierten Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen und
das Schiessen mit Feuerwaffen sind Angehörigen folgender Staaten verboten:

a. Serbien;
b. Kroatien;
c. Bosnien und Herzegowina;
d. Kosovo;
e. Montenegro;
f. Mazedonien;
g. Türkei;
h. Sri Lanka;
i. Algerien;
j. Albanien.

Gebrauchsanleitung:

10001= Katalognummer
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 7
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber,
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
Sfr. 100/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung

In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzliches
Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht



Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, Waffenkontroll und Ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und
Leumundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz.
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1870 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden.
SON=Kantonale Sonderbwilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten der
Erwerbs- und Vermittlungsbewilligung gehen zu Lasten des Käufers.

Für Einwohner von Schengen-Staaten braucht es für alle Waffen, die nicht Kriegsmaterial sind,
einen Begleitschein. Dieser Begleitschein wird von der
Bundesamt für Polizei
Zentralstelle Waffen
3003 Bern
ausgestellt und kostet Sfr. 50.-

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schwei-
zerischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und
eines Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Ver-
ordnungen vom 12.12.2008.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit
„ID“ bezeichneten Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechen-
den Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte
private Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
oder Luftfracht  und nach Erhalt der notwendigen In- und Ausländischen  Bewilligungen ausgelie-
fert. Um den Bezug resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu
bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers.
Bringt der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschla-
genen Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist
aufheben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausge-
schlossen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 0,8% des Warenwertes, mindestens jedoch Sfr. 50.-  pro
Bewilligung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von
“WES”, “ID/K” und “ID” Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach
Erhalt der Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand  oder Luftfracht an den Berechtig-
ten. Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffen-
händler- Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die
erworbenen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für
die Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in
Ihrem Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.



Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung
ausgehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen
ausgeliefert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!
Am 20. August, wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 23. Oktober 2010 nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebüh-
ren in Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro
Monat.  Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen GmbH einer Inkasso-
stelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Ge-
fahr bereits mit dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegen-
stände grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu
entrichten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.

Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist bei allen Objekten im Kaufpreis enthalten.
Käufer, die eine rechtsgültige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten
die MWST rückvergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besich-
tigen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichti-
gung ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten
Schaden haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materiali-
en,  Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen.
Jegliche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich
wegbedungen. Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichti-
gung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlos-
sen.



6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder
einzelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzufüh-
ren, behält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbeson-
dere wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Ge-
bote nicht zuzulassen, bzw.. den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses
eingehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei
verspätetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote wer-
den streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweit-
höchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu
Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktio-
nator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen
und müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktions-
tag bei uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es
soll dazu immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungs-
konditionen können vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesen-
der Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der
persönlich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als
drei Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12). Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere Fristan-
setzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen aus der
Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden, insbe-
sondere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei es,
dass der Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Dritten
an einer späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert wird,
wobei der Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf einen
allfälligen Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, keinen
Anspruch.



Unsere Bankverbindungen:

Bitte alle Zahlungen in Schweizer Franken (CHF), als „Our Cost“ tätigen:

Begünstigte Bank: Swiss Post, Postfinance, CH-3030 Bern
zu Gunsten von:

Postkontonummer 85-6894-8
Kessler Auktionen AG
Postfach 1540
CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch CH7609000000850068948

IBAN Papierform IBAN CH76 0900 0000 8500 6894 8

SWIFT-Code / BIC POFICHBE

Empfängerbank Swiss Post, Postfinance
Engehaldenstrasse 37
CH-3030 Bern

Clearingnummer 090000

oder

Begünstigte Bank: Thurgauer Kantonalbank, 8570 Weinfelden
zu Gunsten von:

Kontonummer: 16 20 002.159-02
Kessler Auktionen AG
Postfach 1540
8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch: CH4300784162000215902

IBAN Papierform: CH43 0078 4162 0002 1590 2

SWIFT-Code / BIC: KBTGCH22

Für Checkeinlöse-Gebühren verlangen wir mindestens CHF 50.-

Unsere Mehrwertsteuernummer: 193409

Nachverkäufe

Autionslose, die am Auktionstag nicht ersteigert wurden (ret), sind bis 4 Wochen nach der
Auktion im Nachverkauf zum Katalog-Ausrufpreis zu haben.
Auf Nachverkäufe erheben wir ein Aufgeld von generell  19%



10001 Konvolut von 11 unter Glas gerahmten Farbdrucken von R. Daccord,
34x22cm, einzelne Soldaten und Offiziere der Waadtländer Truppen
1768-1918.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10002 Konvolut von vier unter Glas gerahmten Farbdrucken, 31x23,5cm.
Uniformierte Soldaten- und Offiziersgruppen, ca 1870-1970.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10003 Konvolut von 8 unter Glas gerahmten Farbdrucken, 23x16,5cm. Sie
stellen Schweizer in fremden Diensten dar, 18. Jahrhundert. Herausgege-
ben von der Versicherungsgesellschaft "La Suisse".
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10004 Konvolut von 7 grossformatigen, unter Glas gerahmten Farbdrucken,
2x Soldaten in Uniformen von Ca. 1850;
2x Rütli in verschiedenen patriotischen Ansichten;
2x General Guisan;
Soldat 1914, verabschiedet sich von seinem Kind.
Rahmen zum Teil beschädigt, kein Postversand!
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10005 Konvolut von 9 unter Glas gerahmten Drucken, mittleres bis kleines
Format, u. A. Gradabzeichen der Truppe, Uniformen, Schlacht am
Morgarten etc.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10006 Buch: "Schweizer Uniformen 1700 - 1850", von R.Petitmermet und
L. Rousselot. Historischer Verein des Kantons Bern 1976. In Karton-
schuber.
Sfr. 120/240.- Zustand: neu

10007 Buch: "Handfeuerwaffen - Gradzug-Systeme", Band 4 aus der Reihe
"Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817".
Sfr. 90/180.- Zustand: neuwertig

10008 Buch: "Handfeuerwaffen - System Vetterli", Band 3 aus der Reihe
"Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817".
Sfr. 90/180.- Zustand: 1

10009 Buch: "Vom Brustharnisch zum Waffenrock", von Hugo Schneider,
Verlag Huber Frauenfeld 1968.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2



10010 Konvolut von 4 Büchern:
1. "General Guisan", Offizielles Erinnerungswerk, 1960;
2. "Der General" die Schweiz im Krieg 1939-1945, Ringier 1974;
3. "Der Aktivdienst", die Zeit nationaler Bewährung 1939-45;
4. "Dokumente des Aktivdienstes" von Hans Rudolf Kurz,
Verlag Huber, 1965.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

10011 Konvolut von 4 Büchern: 1. "Das Schweizer Heer", Genf 1929;
2. "100 Jahre Schweizer Armee", von Hans Rudolf Kurz, Ott Verlag
Thun 1978;
3. "Wehrhafte Schweiz", von Karl Lüond;
4. "Schweizer Soldaten im Einsatz", von Karl Lüond.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

10012 Konvolut von zwei Bänden: "Die Kriegstaten der Schweizer"
von Oberst Emil Frey, Bern 1904. In Frakturschrift!
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10013 Konvolut von 6 Büchern: 1. "Die Schweiz in Waffen", Band 1,1939;
2. Band 2, 1940;
3.  "Die Schweiz im zweiten Weltkrieg", 1939-1945, von H.R.Kurz,
Thun 1959;
4. "Die Schweizer Armee von Heute", von H.R. Kurz, 1959;
5. "Schweizer Wehrgeist in der Kunst", 1940.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10014 Konvolut von 7 Gedenkschriften: 1. Buch, "Das Feldarmeekorps 2 in
der 100 jährigen Geschichte der Schweizer Armee";
2. Paperback: "Unsere Kompanie Mitr. Kp. IV / 63 im Aktivdienst
1939";
3. Brochure: "Ter. Füs. Bat. 171, 1941";
4. Paperback: "Gedenkschrift Grenz Regiment 50, 1939-1945";
5. "Erinnerungs-Buch Gebirgs Infanterie Regiment 16, Weihnachten
1964. Mit Widmung: "Oberst Paul Flückiger in alter Freundchaft 25.1.47
(Unterschrift) Peyou Oberst";
6. Paperback: "Grenzwacht in der Ajoie, November 1944,
Infanterie Regiment 1";
7. Paperback: "Erinnerungsbuch Ter. Bat.195", 1945.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

10015 Konvolut von zwei Bänden: 1. "Das grosse Völkerringen",
von J. Lagutt, Basel 1942;
2. "Welt in Flammen" das grosse Völkerringen Band 2.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1



10016 Konvolut von 4 Fotobüchern: 1. "Damals in der Schweiz", Ex Libris
1982. Bilder seit der Erfindung der Fotografie bis ca 1900;
2. "Die 30er Jahre", Ringier Verlag;
3. "Die 40er Jahre", Dito;
4. "Die 50er Jahre" dito,
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

10017 Konvolut von zwei Büchern von Karl Lüond: 1. "Wehrhafte Schweiz";
2. "Schweizer Soldaten im Einsatz", Verlag Ringier, aus den 70er Jahren.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

10018 Buch: "Dokumente der Grenzbesetzung 1914 - 1918",
von Hans Rudolf Kurz. Verlag Huber 1970.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

10019 Konvolut von 3 Büchern: 1. "Der Aktivdienst" 1939-45, von Andri Peer;
2. "Die Schweizer Armee in den Kriegsjahren 1939-1941",
von Roger Masson;
3. "Armee und Volk", Band 1, 1946
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10020 Konvolut von 10 Reglements-Nachdrucken, vom Gewehr 1842 bis zum
kurzen Gewehr 1889/1900.
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10021 Konvolut von 13 Reglements-Nachdrucken, vom Gewehr 1842 bis zum
kurzen Gewehr 1889/1900, Revolver 1878, Pistole 1900,
Die Maschinenpistolen 1943.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

10022 Konvolut von 4 Original-Mariotti`s: 1. "Meine Waffe" Jg 11;
2, "Mein Karabiner" K 11;
3. "Unser Maschinengewehr" MG 11;
4. "Unser leichtes Maschinengewehr" LMG 25.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

10023 Konvolut von 3 Taschenkalendern für schweizerische Wehrmänner:
1. zwanzigster Jahrgang, 1896/97;
2. einundzwanzigster Jahrgang 1897;
3. neunundsechzigster Jahrgang 1945.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10024 Reglement: "Universal-Carrier" 1955. Der erste Schweizer Schützen-
panzer....
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

10025 Konvolut von 12 Büchern/Brochuren, u. A. "Der Schweizerische
Widerstandswille", "Theophil Sprecher v. Bernegg", "Blaue Truppen",
"Defilee FAK 2, 1963", etc.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2



10026 Paperback: "Gilberte de Courgenay", 1914-1918, von Damien Bregnard.
Eine Zusammenfassung der Kriegsjahre im Jura, mit anschliessender
Biografie von "la petite Gilberte", die durch das Soldatenlied unsterblich
wurde.
Sfr. 30/60.- Zustand: neuwertig

10027 Konvolut von 6 Büchern über die Kavallerie: 1. "Dragoner fest im
Sattel", 1974;
2. "Der Eidgenoss, die Geschichte der Schweizer Kavallerie", 1975;
3. "Hundert Jahre Schweizer Kavallerie 1874 - 1974", 1973;
4. "Das letzte Defilee"1991;
5. "A Cheval, das Tagebuch von Wilhelm Hugo Francke 1914-1918",
1994;
6. "Unsere Pferde", 1978
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

10028 Buch: "Album du Cinquantenaire et du Tir Federal de Neuchatel 1898".
Reich mit Fotos illustriert, Schützenfest Neuchatel 1898.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10029 Konvolut von 4 Büchern: 1. "Die Flugzeuge der Schweizerischen
Fliegertruppe seit 1914", 1974;
2. "50 Jahre Schweizer Flugwaffe" 1964;
3. "Swiss Hunter" 1994, in deutsch und englisch;
4. "Jets über der Schweiz", 1998.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

10030 Buch: "Automatwaffen I, Maschinenpistolen, Selbstladegewehre",
Band 13 aus der Reihe "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817". Ohne Schutzumschlag, Widmung  auf der Innenseite.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10031 Buch: "Waffen im Schweizerischen Landesmuseum", Griffwaffen 1,
von Hugo Schneider, 1980.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10032 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen", von Horst Rutsch,
Schutzumschlag zerfleddert.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10033 Konvolut von 3 Büchern: 1. "Die Zürcherische Artillerie im 17. und
18. Jahrhundert";
2. "Die Schützen von Kappel 1859 - 1976";
3. "Die Geschichte des Füs Bat 90".
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

10034 Buch: "Hand- und Faustfeuerwaffen, Schweizerische Ordonnanz 1817
bis 1975", Verlag Huber, 1971.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1



10035 Sammelmappe: "Die Schweizer Armee von 1914 bis 1918, Uniformen,
Ausrüstung usw". Von Richard Gaudet-Blavignac, Konservator des
Genfer Armeemuseums. 32 Faltblätter mit hervorragenden Illustrationen
für den Uniformsammler, Begleittext deutsch und französisch.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10036 Brochure, "100 Jahre Waffenfabrik Bern 1871 - 1971".
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

10037 Paperback: "Schweizer Faustfeuerwaffen seit 1818" von Fritz und
Max Häusler, Selbstverlag, 1970.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10038 Konvolut von 4 Victorinox-Taschenmessern zu grossen Schlachten der
Eidgenossenschaft: 1. Morgarten 1315; 2. Laupen 1339; 3. Näfels 1388;
4. St.Jakob 1444. Alle Messer in Holzschatullen mit zugehörigen
Zertifikaten.
Sfr. 150/300.- Zustand: neu

10039 Degen 1899, Hersteller E.& F. Hörster Solingen. Grösse III, 85cm lange
Klinge mit beidseits 2 Rinnen, etwas verbeultes Gefäss, die Vernickelung
blättert ab, ebenso an der Scheide. Lederschlagband mit Silbereichel.
S/N 6482
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10040 Säbel 1883, "Feldweibelsäbel". Hersteller Waffenfabrik Neuhausen
1932, vernickeltes Gefäss, braune Lederscheide mit vernickelten Garnitu-
ren. S/N 11082
Sfr. 120/240.- siehe Abb. Zustand: 2

10041 Galadegen, Manchon Freres Paris. Dreikantige, 78cm lange Klinge,
Ätzgravur mit Ranken und Trophäen, etwas rostfleckig. Vergoldetes
Gefäss mit eingegossenem floralem Dekor, Griffschalen aus Perlmutt,
anliegendes, durchbrochenes Stichblatt mit Wappenschild und Kreuz.
In schwarzer Lederscheide, der Stiefel fehlt.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10042 Säbel 1867, berittene Mannschaft. Hersteller Gebr. Weyersberg
Solingen, Scheide Typ B mit Ringbandabstand von 90mm, Leder-
bespannter Holzgriff, Lederschlagband.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10043 Säbel 1842, unberittene Mannschaft. Wester & Co Solingen, Zürcher
Schlag und Nummer 606 auf dem Gefäss. In Lederscheide mit Messing-
garnituren. S/N 606
Sfr. 200/400.- Zustand: 2



10044 Degen 1830, Stabsoffizier SG, Klingenlänge 81cm, beidseitiger Hohl-
schliff, im oberen Drittel gebläut mit goldtauschierter Inschrift: "Treue
und Ehre" und "Vaterland". Messinggriff, nierenförmiges Stichblatt mit
eingegossenem St.Galler Liktorenbündel. Horngriff mit Fischhaut. In
schwarzer Lederscheide mit Messinggarnituren. Zerrissenes Schlagband
mit Silbertroddel.
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 2

10045 Galadegen 1899, signiert: "Aus der Au & Heiniger Bern", 88cm lange
Klinge mit beidseitiger Rinne, etwas verbogen, eingraviertes Schweizer-
kreuz, vernickeltes Gefäss, Lederschlagband mit Silbereichel.
Ohne Scheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10046 Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Grösse III, geschwärztes Gefäss,
Lederschlagband mit Silbereichel, ohne Scheide. S/N 13096
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10047 Feldpredigerdegen, 1911, signiert: "Schweizerische Uniformenfabrik
Bern 1918". Neusilbergefäss, Schild mit Schweizer Kreuz, Klinge mit
Ätzung, rotes Schlagband mit Silbereichel, schwarzlackierte Eisenscheide.
Dazugehörende Ernennungsurkunde, Dienstbüchlein und Fotografie des
Trägers. Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817", S. 58.
Sfr. 2600/5200.- siehe Innentitel Zustand: 1

10048 Polizeisäbel, Waffenfabrik Neuhausen, ähnlich einen Feldweibelsäbel
1883. Klingenlänge 57cm, beidseitiger Hohlschliff, Messinggefäss mit
P-förmigem Griffbügel, der Bügel ist deformiert. Griffkappe mit Seiten-
flügeln, Griff mit Rochenhaut überzogen, Messingdrahtwicklung. Braune
Lederscheide mit Messinggarnituren, Eichel als Trageknopf.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3

10049 Galadegen 1899, 79cm lange Klinge mit Ätzgravur und beidseitiger
Rinne, mit Scheide und Schlagband.
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 1

10050 Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller F.Hörster Solingen, 91cm
lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Messinggefäss mit
zwei Seitenbügeln, in ovales Stichblatt mündend, Knaufkappe.
Lederüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Eiserne Scheide mit
zwei Ringbändern.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10051 Degen 1899, hergestellt 1910 durch Waffenfabrik Neuhausen. Komplett
vernickelt, Klinge Grösse II (81cm),  S/N 9218
Sfr. 200/400.- Zustand: 2



10052 Säbel 1867, berittene Mannschaft. Hersteller "S.J.G..Neuhausen", 86cm
lange, rostnarbige Klinge. Eisernes Gefäss, Griffkappe mit Seitenflügeln,
lederbespannter Griff. In Eisenscheide Typ B, Bandabstand 9cm.
S/N 11999
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10053 Degen 1899, hergestellt 1917 durch E. & F. Hörster Solingen. Komplett
vernickelt, Klinge Grösse II (81cm),  S/N 18501
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10054 Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Grösse II (Klingenlänge 81cm),
in Eisenscheide. Schlagband mit Silbereichel. S/N 26368
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10055 Säbel, Bern, um 1760, für Musterschryber/ Feldscher & Wachtmeister.
65 cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne, auf beiden Seiten ein Bär
eingraviert. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln in
tropfenförmige, durchbrochene Parierstange mündend. Stark geschrumpf-
te, braune Lederscheide mit Messinggarnituren, das Mundblech ist lose.
Sfr. 160/320.- Zustand: 3

10056 Säbel 1850, Kadetten, Klingenlänge 53cm, beidseitiger Hohlschliff,
Hersteller Gebrüder Weyersberg Solingen, einteiliger, gegossener Mes-
singgriff, in Lederscheide mit Messinggarnituren. S/N 1284
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10057 Faschinenmesser 1842, Hersteller "Gebr. Weyersberg Solingen",
Messinggriff, Lederscheide. S/N 77
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

10058 Faschinenmesser 1878, Hersteller "Weyersberg Kirschbaum & Cie
Solingen". Gefertigt 1884, Hartgummigriffschalen, auf der Parierstange
gestempelt: "1350 TH", in Lederscheide, mit Frosch. S/N 5082
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

10059 Faschinenmesser 1878, "Gotthardbesteck", 1891 durch S.J.G.
Neuhausen gefertigt. Klinge mit Sägerücken, Hartgummigriff mit Mes-
sing-Parierstange mit Nummer V.252. Schwarze Lederscheide mit
genieteten Messinggarnituren. Mit Frosch und Stichbajonett für Kurz-
gewehr 00, S/N 15188.
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2

10060 Faschinenmesser 1842, Hersteller Wester & Co Solingen. Zweischnei-
dige Klinge, schwarze Lederscheide mit gedrahteten Messinggarnituren.
S/N 63
Sfr. 160/320.- siehe Abb. Zustand: 2



10061 Faschinenmesser 1878, 1891 durch S.J.G. Neuhausen gefertigt. Klinge
mit Sägerücken, gerissener Hartgummigriff mit Messing-Parierstange,
schwarze Lederscheide mit genieteten Messinggarnituren. S/N 12242
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

10062 Faschinenmesser 1842/52, 1887 durch S.J.G. Neuhausen gefertigt.
Klinge mit Sägerücken, Messinggriff, schwarze Lederscheide mit
genieteten Messinggarnituren, mit Frosch. S/N 12333
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10063 Faschinenmesser 1842/52, 1890 durch S.J.G. Neuhausen gefertigt.
Klinge mit Sägerücken, Messinggriff, schwarze Lederscheide mit
genieteten Messinggarnituren, mit Frosch. S/N 18398
Sfr. 140/280.- Zustand: 2

10064 Faschinenmesser 1842/52, 1915 durch Waffenfabrik Neuhausen
gefertigt. Klinge mit Sägerücken, Messinggriff, brünierte Eisenscheide,
mit Frosch. S/N 43756
Sfr. 170/340.- Zustand: 2

10065 Faschinenmesser 1842/52, 1915 durch Waffenfabrik Neuhausen
gefertigt. Klinge mit Sägerücken, Messinggriff, brünierte Eisenscheide,
mit Frosch. S/N 44906
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10066 Sägebajonett 1906, in brauner Lederscheide mit Frosch. S/N 48682
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10067 Faschinenmesser 1916, Gefertigt 1917 durch E. & F. Hörster Solingen.
Sägerücken, Holzgriffschalen, in Eisenscheide, mit Frosch. S/N 55384
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 2

10068 Stichbajonett 1889/92, in Eisenscheide, mit Frosch. S/N 56586
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10069 Stichbajonett 1889/92, in Eisenscheide, mit Frosch. S/N 69900
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10070 Konvolut von 4 Sägebajonetten 14, zwei in Lederscheiden, zwei in
Eisenscheiden, Alle mit Frosch

. Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10071 Konvolut von 3 Sägebajonetten 1881 in Lederscheiden, mit Fröschen,
dazu eines ohne Scheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2



10072 Weidmesser 1842/52, Kanton Waadt. Hersteller Wester & Co Solingen,
Waadländer Schlag auf der Klingenwurzel. Die Holzgriffschalen haben
Risse, Lederscheide mit Reparaturstelle unter dem Stiefel.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10073 Weidmesser 1838, hergestellt durch A. Brast Aarau, Messinggriff mit
Hornschalen, in schwarzer Lederscheide mit Messinggarnituren und
Frosch.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10074 Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute ohne Arretier-
knopf, Holzeinsatz in der Griffnut, mit Scheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10075 Konvolut von drei Stichbajonetten: 1. 1889/92, ohne Scheide;
2. 1871, ohne Scheide; 3. 1871 mit Lederscheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10076 Weidmesser 1842, Scharfschützen, Holzgriffschalen von drei Nieten
gehalten. Auf der Klinge Stempel der Berner "Auszüger-Armatur"
"AA unter Krone", Inventarnummer 664, ohne Scheide.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

10077 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 170500
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10078 Dolch M 43, Hersteller Elsener Schwyz, mit Schlagband für höhere
Unteroffiziere. S/N 216740
Sfr. 150/300.- Zustand: neuwertig

10079 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband mit Silbereichel,
für Offiziere. S/N 22182
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10080 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit Silbereichel,
für Offiziere. S/N 50923
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10081 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 165683
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10082 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 199599
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10083 Dolch M 43, Hersteller SIG, ohne Schlagband. S/N 4475
Sfr. 80/160.- Zustand: 2



10084 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband mit silberner Eichel, für
Offiziere. Frühe Ausführung mit Aluminium-Parierstange und Griffknauf,
in die Griffschale eingeritztes Monogramm.  S/N 2076
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10085 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 5653
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10086 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband mit silberner Eichel,
für Offiziere. S/N 9646
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10087 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 21086
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10088 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 26315
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10089 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 39406
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10090 Dolch M 43, Elsener Schwyz, Schlagband mit Silbereichel,
für Offiziere. S/N 32405
Sfr. 130/260.- Zustand: 1

10091 Dolch M 43, Elsener Schwyz, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 179218
Sfr. 120/240.- Zustand: neuwertig

10092 Dolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 46025
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10093 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband mit weisser Eichel,
für Offiziere. S/N 188503
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

10094 Dolch M 43, Hersteller Elsener, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 211904
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10095 Konvolut von 4 Schlagbändern zu Offiziersdolchen, Polizei.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2



10096 Konvolut von 8 Bajonetten: 4 Stück 1890; 2 Stück 1918, 2 Stück 1957.
Mit Scheiden, ohne Frösche.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10097 Bajonett zu Stgw 57, Armeeklinge mit Holzgriffschalen.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

10098 Konvolut von 2 Versuchsbajonetten 57: 1. beschriftet: "Victoria Elsener
Schwyz 58.1" symmetrische Klinge, ohne S/N;
2. beschriftet: "Victoria Elsener Schwyz 58.1", asymmetrisch geschliffe-
ne Klinge, auf der Rückseite und dem Griff S/N 362;
dazu ein normales Bajonett 57.
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

10099 Versuchsbajonett zu Stgw 90: geschwärzte Drop-Point-Klinge, 163mm
lang, einteiliger Kunststoffgriff. Keine Marken oder Nummern
Sfr. 100/200.- Zustand: neu

10100 Versuchsbajonett? zu Stgw 90. Aus einem US M8 Bajonett gefertigt
mit angepasster Arretierung.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

10101 SON Schweizerdolch, Schweizerdolch AG (Häusler, Soppera, Caderas),
Prunkausführung, 24,5cm lange Klinge mit goldtauschierter Gravur: "700
Jahre Eidgenossenschaft 1291-1991" und Schweizerkreuz. Parierbalken
und Knaufbalken aus vergoldetem Messing, Holzgriff. Scheide aus
vergoldetem Messing mit blauem Futter, durchbrochen gegossene
Darstellung des Rütlischwurs und Tell`s Apfelschuss, mit Pfriem und
Beimesser. In Originalbox mit Zertifikat.
S/N 700 von 700!
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

10102 Stichbajonett 1889/92, in Lederscheide. S/N 76356
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10103 Feuerwehrbeil mit braunem Lederschutz: W.Schneebeli Niederteufen 60
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10104 Feuerwehrbeil mit braunem Lederschutz: F.Schwab Muntelier 60
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10105 Feuerwehrbeil, in schwarzem Lederschutz, mit Ringnagel.
Sfr. 40/80.- siehe Abb. Zustand: 2

10106 Feuerwehrbeil ohne Haken, Schmiedemarke: "Herz und Anker", in
schwarzem Lederschutz.
Sfr. 30/60.- siehe Abb. Zustand: 2



10107 Sappeur-Beil, ca 1820, auf der rechten Seite Luzerner-Schlag,
Schaftbrand "Luzern".
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10108 Sappeur-Beil, ca 1820, auf der rechten eingeschlagen: "103 KC SO",
Schaftbrand "Solothurn".
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10109 Sappeur-Beil, ca 1820, auf der rechten Seite Berner-Schlag.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10110 Konvolut von 11 Taschenmessern: 1. Wenger Tahara mit roten Canevasit
Griffschalen, P-gestempelt ohne Jahrgang,
die restlichen 10  mit silberfarben eloxierten  Aluschalen,
Jahrgänge: 67,77,81,83, 87, 88, 89, 91, 94, 94.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10111 Bollinger-Armbrust, überschliffene Buchensäule, Stahlbogen, mit einem
Bolzen. S/N 77
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10112 Armbrust, überschliffene Kirschbaumsäule, Stahlbogen, Messing-
garnituren. Ohne Sehne, mit drei Bolzen, der Auslösemechanismus ist
defekt.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10113 ANT Perkussions-Kadettengewehr, 1817/42, Kal. 15mm. Lauflänge 78cm,
Messinggarnituren, zusätzliches Flügelvisier. Nussbaumschaft, etwas
wurmstichig, beim Schloss fehlt ein Stück Holz. S/N 132 K
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10114 ANT Perkussions-Kadettengewehr 1842, Kal. 15mm. Hergestellt durch
"A.Francotte à Liege", Messinggarnituren, Schaft mit diversen
Reparaturstellen, mit passendem Stichbajonett. Keine S/N
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

10115 ANT Perkussions-Kadettengewehr 1842, Kal. 15mm. Herstellersignatur:
"A. Francotte à Liege" auf der Schlossplatte, Messinggarnituren, mit
passendem Stichbajonett.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

10116 ANT Vetterli-Karabiner, 1869, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Berner-
Schlag vor dem Visier, Herstellersignatur: "W.v.Steiger Thun", die
Metallteile wurden poliert und brüniert, der Riemenbügel am Unterband
fehlt. S/N 33679
Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817"
Band 3, Seite 57.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3



10117 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, aptiert aus Steinschloss, Kal. 16,5mm.
Schwerer, 70cm langer Achtkantlauf, Quadrantvisier, eingeschlauftes
Korn. Auf der Laufwurzel signiert: "J. Hüni à Horgen" (Johannes Hüni,
Horgen, *1796, vergl.: "Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S. 145).
Der Lauf wurde gekürzt, der Kolbenkappensporn abgeschliffen,
Messinggarnituren, Nadelstecher, hölzerner Ladestock mit Beindöpper.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10118 ANT Jägergewehr, 1856/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm Randfeuer.
Schlossplatte sig.: "A.Francotte à Liege", Lauflänge 85cm, Eisen-
garnituren, St-Galler-Schlag vor dem Visier. S/N 379
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

10119 ANT Scharfschützenstutzer 1851/67, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Kanton Appenzell Ausserrhoden, "VR" vor dem Visier, Schlossplatte
sig.: "Trogen". Abgeändert auf Hinterladung System Milbank-Amsler
durch die Ostschweizer Büchsenmacher Genossenschaft. Stark patiniert,
mit passendem Stichbajonett. S/N 328
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10120 ANT Scharfschützenstutzer, Milbank-Amsler 1864/67, Kal. 10,4mm
Randfeuer. Verschluss gefertigt durch: "v. Erlach & Cie Thun", verschie-
dene Nummern, Berner Schlag vor dem Visier. S/N 163
Mit passendem Yatagan-Bajonett, S/N 752, sig.: "J.A. Müller Far t
d`Armes Berne", ohne Scheide. S/N 163
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

10121 ANT Militärgewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Amerikanischer Lauf, breiter Auswerfer, Putzstock mit 2 Bohrungen.
Mit passendem Stichbajonett. S/N 8788
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

10122 ANT Zündnadelgewehr, F-Ord 1866, Chassepot, Kal. 11mm. Gefertigt 1868,
auf der Hülse graviert: "Manufacture Imperiale St. Etienne", Verschluss
nicht nummerngleich, mit passendem Yatagan-Bajonett ohne Scheide.
Metallteile blank, Laufzustand innen gut, der Schaft wurde überschliffen.
S/N 64647
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10123 ANT Scharfschützenstutzer 1851, Perkussion, Kal. 10,4mm. Schlossplatte
sig.: "Bolomey Morges", auf der Laufwurzel Waadtländer-Schlag, im
Hakenschwanz Vierkant-Bohrung für Diopter. Links im Schaft eingelas-
sene Silberplakette mit der Beschriftung: "F. Viande à Clarmont". S/N 19
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

10124 ANT Scheibenstutzer, Martini-Tanner, Kal. 7,5mm GP 1890. Achtkant-
Rundlauf, 82cm lang, längsverschiebbares Quadrantvisier, Schäftung im
Stile eines Feldstutzers 1867, Hakenkappe, Bajonetthalter, Fischhaut mit
Verschneidungen. Rostig, zu restaurieren. S/N 1628
Sfr. 300/600.- Zustand: 3



10125 ANT Kadettengewehr 1842, Kal. 14mm. Lauflänge 90cm, Hammer ergänzt,
Messinggarnituren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10126 ANT Perkussionsstutzer, kantonale Ord. 1848, Kal. 10,4mm. Entspricht
schon beinahe dem Stutzer 1851, mit geschwungenem Abzugsbügel.
Laufwurzel signiert: "J.U.Bänziger", Schlossplatte "St.Gallen", mit
Stichbajonett. S/N 365
Sfr. 1400/2800.- siehe Abb. Zustand: 2

10127 ANT Perkussionsgewehr 1817/42, Kal. 18mm. Hergestellt durch: "Mre. Rle
St.Etienne", Genfer Schlag auf der Laufwurzel. Messinggarnituren, stark
patiniert. S/N 5101
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10128 ANT Perkussionsgewehr 1842, Kal. 18mm. Schaft etwas wurmstichig, stark
patiniert, mit passendem Stichbajonett. S/N 525
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10129 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Belgischer Beschuss, überholter
Buchenschaft, im Kolben Schaftbrand: "ASHGV".
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 1

10130 ANT Steinschlossgewehr, 1777 mod. AN IX, Kal. 18mm. Waadtländer-
Schlag auf der Laufwurzel, der Schaft wurde überholt, mit passendem
Stichbajonett. S/N 418
Sfr. 700/1400.- siehe Abb. Zustand: 1

10131 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42/59, Kal. 18mm. Gezogen nach Prelaz-
Burnand, Leiervisier, eidgenössischer Schlag auf der Laufwurzel.
Mit passendem Stichbajonett. S/N 1105 (im Kolben eingebrannt)
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10132 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42/59/67, Kal. 18mm. Gezogen nach Prelaz-
Burnand, auf Hinterladung nach Milbank-Amsler transformiert.
St-Galler-Schlag vor dem Visier. Eines der längstbenutzten Gewehre der
Schweizer Armee. S/N 4095
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10133 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Genfer-Schlag auf der
Laufwurzel, mit passendem Stichbajonett. S/N 7508
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10134 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Suhler Schloss mit kantiger
Pfanne, auf der Laufwurzel graviert: "Neuchatel". Messinggarnituren,
überholter Nussbaumschaft.
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1



10135 Konvolut von "10 Metall-Patronen (Grosses Kaliber)" Kal. 18mm
Milbank, ungeöffnete Originalschachtel, Laborierungsdatum: 19.11.1869.
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 1

10136 Konvolut von "10 Blinde Patronen (Grosses Kaliber)" Kal. 18mm
Milbank, ungeöffnete Originalschachtel, laboriert 1869.
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2

10137 Konvolut von 250 Zündhütchen: "Canton de Vaud 250 Capsules en
10 paquets à 25 Capsules 1849".
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

10138 Konvolut: 1.Steinschloss, 1777 Corrigé AN IX, innen verwischte
Signatur: "Pierre.Iac...";
2. Kugelzange für 12mm Rundkugel, S/N 19
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10139 ID Lienhard Universal-Matchapparat, Kal. 4mm, zu Gewehren oder
Karabinern im Kal. 7,5x55. In Originalbox mit 2 Adapterpatronen,
Gebrauchsanleitung, Kugelfang mit Scheiben.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10140 Zielübungsapparat "Match", Max Bucher Luzern. Es handelt sich um
einen Nadelstecher für Karabiner 11. In Originalbox mit Scheiben und
Scheibenhalter, Gebrauchsanleitung.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10141 ID Einstecklauf Lienhard, Kal. 4mm, zu Gewehren im Kal. 7,5x55.
Mit 2 Ladepatronen, in Kartonbox. S/N 9 66
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10142 ID Kadettengewehr, Vetterli 1870, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hergestellt durch Montierwerkstätte Bern, Lauf und Gehäuse neu
brüniert. S/N 1919
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

10143 ID Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Metallteile neu bronciert,
Schaft überholt, mit Laufdeckel. S/N 2099
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10144 ID Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit
originalem Riemen und Laufdeckel. S/N 5760
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10145 ID Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit Laufdeckel.
S/N 15301
Sfr. 180/360.- Zustand: 2



10146 ID Karabiner, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Ausführung
für die Grenzwache, Bajonetthalter rechts am Oberband.
Hersteller Waffenfabrik Bern, Gehäuse ziemlich blank. S/N 38
Sfr. 1500/3000.- siehe Titel Zustand: 2

10147 ID Kavalleriekarabiner, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit 1895 angebrachtem Riemenbügel am
Oberband (Grenzwächterkorps), nur 280 Stück gefertigt. S/N 4118
Sfr. 1800/3600.- siehe Titel Zustand: 2

10148 ID Kavalleriekarabiner, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hergestellt durch Pfenninger Stäfa. S/N 1447
Sfr. 1400/2800.- siehe Titel Zustand: 3

10149 ID Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, mit originalem Riemen. S/N 971
Sfr. 400/800.- Zustand: 3

10150 ID Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, mit originalem Riemen. S/N 3914
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10151 ID Kleinkalibergewehr, aus JG 89, Kal. 22 LR. 50cm langer Futterlauf im
ausgebohrten Originalrohr, gekürztes Magazin. S/N 21927
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10152 ID Kleinkaliber-Karabiner, aus JG 89, Kal. 22 LR. Auf Karabinerlänge
gekürzt, Visier vom K 11, gekürztes Magazin. S/N 163281
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10153 ID Kleinkalibergewehr, aus JG 89, Kal. 22 LR. 60cm langer Futterlauf im
ausgebohrten Originalrohr, gekürztes Magazin. S/N 203961
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10154 ID Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen. S/N 869
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10155 ID Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Der
Schaft wurde überschliffen und dunkel gebeizt. S/N 7515
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10156 ID Kleinkaliberkarabiner 31, Kal. 22 LR. W+F-Abänderung, mit Diopter
und kleinem Korntunnel. S/N 604363
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

10157 ID Kleinkaliberkarabiner 31, Kal. 22 LR. W+F-Abänderung, mit Diopter
und kleinem Korntunnel. S/N 983893
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2



10158 ANT Militärgewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Amerikanischer Lauf, breiter Auswerfer, Putzstock mit 2 Bohrungen.
Mit passendem Stichbajonett. S/N 5824
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

10159 ANT Militärgewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Amerikanischer Lauf, breiter Auswerfer, Putzstock mit 2 Bohrungen.
Mit passendem Stichbajonett. S/N 2525
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

10160 ANT Militärgewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Schweizer Lauf, schmaler Auswerfer, Putzstock mit 2 Bohrungen. Mit
passendem Stichbajonett. S/N 10010
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10161 ID Militärgewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit nicht nummerngleichem Sägebajonett
in Lederscheide. S/N 212568
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10162 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
S/N 19656
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10163 ID Militärgewehr, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit originalem Riemen. S/N 192635
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10164 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
S/N 14193
Sfr. 150/300.- Zustand: 3

10165 ID Kleinkalibergewehr aus JG 89, Kal. 22 LR. Umgebaut durch A. Stalder
in Burgdorf. S/N 171424
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10166 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, stark patiniert. S/N 11755
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10167 ID Militärgewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstell-
ersignatur "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin". Stark patiniert, mit passen-
dem Stichbajonett. S/N 83866
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10168 ID Infanteriegewehr 1896, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 1890. Schön
geflammter Nussbaumschaft, Metallteile neu brüniert. S/N P. 3228
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2



10169 ID Infanteriegewehr, Versuch 1908, Kal. 7,5mm VGP 08. Versuchsgewehr,
Verriegelungshülse mit drei Bohrungen, Visier bis 2000m, auch auf der
Unterseite graduiert, Magazin mit Rippe. Auf der Laufwurzel beschrif-
tet: "7,5 - 270" - Versuchslauf mit Drallänge 270mm, anstatt 230mm.
S/N 714
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

10170 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Montierwerkstätte Bern, Lauf und System wurden neu
brüniert, mit passendem Stichbajonett und originalem Riemen. S/N 8574
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10171 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit originalem Laufdeckel. S/N 17607
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

10172 ID Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, die rostnarbigen Metallteile wurden neu
brüniert, der Vorderschaft ist beim Keil gerissen. Mit passendem
Stichbajonett. S/N 130749
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10173 ID Infanteriegewehr, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit originalem Riemen. S/N 152215
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

10174 ID Militärgewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, die Metallteile wurden neu brüniert. S/N 186070
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10175 ID Martinistutzer, Elmer St. Gallen, Kal. 7,5mm GP 1890. Achtkantlauf,
85,5cm lang, längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes Korn.
Nussbaumschaft mit eiserner Hakenkappe, Doppelzüngelstecher. Die
Achse des Verschlusshebels wurde ergänzt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10176 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin". Keine S/N
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10177 ID Infanteriegewehr 1896, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 1890. Schön
geflammter Nussbaumschaft. S/N P. 4207
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10178 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Montierwerkstätte Bern, Zürcher-Schlag vor dem Visier.
S/N 7088
Sfr. 150/300.- Zustand: 2



10179 ID Kleinkaliber-Karabiner, aus JG 89, Kal. 22 LR. Originallanger
Futterlauf, hinten mit Verlängerung und Patronenlager, stark verkleinerter
Verschlusskopf. S/N 129438
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

10180 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Vetterli
Randfeuer. Hersteller Waffenfabrik Bern, der Putzstock fehlt.
S/N 186209
Sfr. 150/360.- Zustand: 2

10181 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Vetterli
Randfeuer. Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 202822
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10182 ID Militärgewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern. S/N 212477
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10183 ID Kleinkalibergewehr, aus JG 96/11, Kal. 22 LR. Magazin nicht
nummerngleich. S/N 300806
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10184 ID Martinistutzer, Amstad-Böckle Kal. 7,5mm GP 1890. Achtkantlauf,
86,5cm lang, längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes Korn.
Nussbaumschaft mit eiserner Hakenkappe, Doppelzüngelstecher. Oben
auf dem Kasten signiert: "J. Amstad à Stanz", der Lauf wurde durch
Böckle in Glarus ersetzt.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10185 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Montierwerkstätte Bern, mit passendem Stichbajonett.
S/N 6612
Sfr. 240/480.- Zustand: 2

10186 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in
Lederscheide. S/N 14336
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10187 ID Militärgewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstel-
ler Ostschweiz B.G. S/N 16770
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10188 ID Militärgewehr, Vetterli 1878, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, das Korn wurde abgeschliffen, mit nicht
nummerngleichem Sägebajonett in Lederscheide. S/N 162075
Sfr. 180/360.- Zustand: 2



10189 ID Infanterigewehr, JG 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummern-
gleichem Bajonett in Scheide, mit Frosch. S/N 187806
Sfr. 140/280.- Zustand: 2

10190 ID Militärgewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, dazu ein Stichbajonett 1871. S/N 220504
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10191 ID Scheibenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Kommerzialmodell, sig.: "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin". Einschüssig,
Doppelzüngelstecher, 79cm langer Achtkantlauf mit Underlug, längs-
verschiebbares Quadrantvisier, hölzerner Putzstock. Nussbaum-Halb-
schaft, runde Backe, eiserne Hakenkappe. S/N 72
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1

10192 ID Versuchsgewehr, Vetterli 1883, Kal. 7,5mm. Für die Rubin-Hebler
Versuchspatrone eingerichtetes System. S/N 2
Vergl.: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Band 3,
Seite 98.
Sfr. 1300/2600.- siehe Abb. Zustand: 1

10193 ID Militärgewehr, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 171038
Sfr. 180/360.- Zustand: 2

10194 ID Scheibenstutzer, Vetterli um 1870, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Einschüssiges System, in den Schaft eines Stutzers 1851 eingelegt.
Der Zündstift fehlt. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

10195 ID Martini-Stutzer, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Buntgehärteter
Kasten, signiert: "Martini Tanner & Cie Frauenfeld",
Doppelzüngelstecher unter dem Gehäuse. 84cm langer Rundlauf mit
achtkantigem Ansatz, Quadrantvisier, eingeschlauftes Korn. Geschäftet
wie ein Feldstutzer, eiserne Hakenkappe. S/N 1301
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2

10196 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
S/N 15925
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10197 ID Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
S/N 18261
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10198 ID Trainingsaufsatz Lienhard, Kal. 4mm Randfeuer zu Stgw 57. Beste-
hend aus einem 35cm langen Lauf mit Zylinderverschluss, auf seiten-
und höhenverstellbarer Montage. S/N 68103
Sfr. 400/800.- Zustand: 1



10199 ID Lienhard Einsatzapparat, Kal. 4mm, zu Gewehren oder Karabinern im
Kal. 7,5x55. In Originalbox mit 2 Adapterpatronen, Gebrauchsanleitung
und Scheiben.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10200 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, Metallteile neu brüniert,
mit W+F-Diopter "K" mit kleinem Korntunnel. S/N 608132
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig

10201 IDK Versuchs-Scharfschützengewehr 1942, Kal. 7,5x55. Festmontiertes
Zielfernrohr mit 3-facher Vergrösserung, Absehenverstellung bis 1000m,
festes Objektiv mit 20mm Durchmesser. Keine S/N
Sfr. 2600/5200.- Zustand: 1

10202 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/42, Kal. 7,5x55. ZF mit 1,8x
Vergrösserung, einstellbar bis 1000m. S/N 450514
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

10203 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, mit nummerngleichem
Bajonett in Eisenscheide. S/N 820374
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

10204 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Buchenschaft, nummerngleiches Säge-
bajonett in Eisenscheide, mit Frosch. S/N 916427
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10205 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Schön geflammter Nussbaumschaft, Diopter
"K" mit Irisblende und kleinem Korntunnel. S/N 666699
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10206 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft. Früher, von oben ge-
klemmter W+F-Diopter K mit kleinem Korntunnel, zusätzlicher Höhen-
korrektor. S/N 770287
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10207 ID Jubiläums-Kleinkaliberkarabiner, aus K 31, Kal. 22 LR. Jubiläums-
modell "700 Jahre Confoederatio Helvetica 1291-1991". Auf der Hülse
ist das Schweizerkreuz in Gold eingelegt, ebenso die Beschriftung:
"Jubiläums-KK-Karabiner" und die Jubiläumsnummer "232".
S/N 931606
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu



Achtung: Die Nummern 10208 und 10209 werden als enchère reserveé ausgerufen, d.h.
die 2 Jubiläumswaffen werden unter Vorbehalt des Zuschlags separat versteigert, die
Zuschlagspreise zusammengezählt und nochmals als Ensemble aufgerufen. Erfolgt ein
Übergebot, wird der Zuschlag für das Ensemble erteilt, sonst für die beiden Einzellose.

10208 IDK Jubiläumskarabiner 31, "50 Jahre Karabiner 31", Kal. 7,5x55.
Nussbaumschaft, geflochtener Riemen, auf der Hülse ist das Schweizer-
kreuz in Gold eingelegt, darüber die Jubiläumsnummer "057", darunter
ebenfalls in Gold "Jubiläumskarabiner". Auf der rechten Kolbenseite ist
eine Plakette eingelassen: "1931-1981, 50 Jahre Karabiner 31, Eidg.
Waffenfabrik Bern". Mit Schussbild.  S/N P 270857
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig

10209 IDK Jubiläumskarabiner 31, "75 Jahre Schweizerischer Büchsenmacher-
verband", Kal. 7,5 x 55 GP 11. Auf der Hülse ist das Schweizerkreuz
in Gold eingelegt, darüber die Jubiläumsnummer "'057", Nussbaumschaft,
geflochtener Riemen, Laufdeckel. Mit Schussbild und Zertifikat.
S/N P 546793
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

10210 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/43, Kal. 7,5x55. Vergrösserung
2,8-fach, Einstellung bis 700m. S/N 451793
Sfr. 2200/3500.- Zustand: 2

10211 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/43, Kal. 7,5x55. Zielfernrohr mit
2,8-facher Vergrösserung. Der Nussbaumschaft ist ab Werk aus mehreren
Teilen zusammengeleimt. S/N 451317
Sfr. 1800/3000.- Zustand: 2

10212 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem
ZF in Blechdose und Reglement. Der Schaft wurde überholt, die Metall-
teile überbrüniert. S/N 1102
Sfr. 1800/3200.- Zustand: 2

10213 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. mit nummerngleichem
ZF in Blechdose. S/N 1337
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

10214 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Dunkel gebeizter
Buchenschaft, im Kolbenhals angerissen, mit nummerngleichem ZF in
Blechdose und Büchsenmacher-Reglement in französisch. S/N 3899
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 1

10215 WES Versuchsgewehr, Stamm-Saurer Typ I, 1913, Kal. 7,5mm GP 11,
Rückstosslader mit langem Rücklauf. S/N 7.
 Vergleiche: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817" Bd. 13 Automatwaffen, s. 99 ff.
Sfr. 9000/18000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig



10216 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat gebaut,
mit Putzzeug, Bajonett und Reservemagazin. S/N PE 23680
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

10217 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Frühe Ausführung mit
einteiligem Kolben, mit Reservemagazin und Putzzeug. S/N PE 3004
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

10218 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5x55. Als Halbautomat
gebaut, mit ZF-Montagebasen, Furter-Irisblende. S/N PE 1388
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig

10219 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5x55. Als Halbautomat
gebaut, mit ZF-Montagebasen, 10- und 24-Schussmagazin. S/N PE 1029
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig

10220 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5x55. Zieloptik und
Reserveverschluss nicht nummerngleich. Lafette und Kühlwassermantel
neu schwarz lackiert. Mit 4 nicht nummerngleichen Reserveläufen in
Holzkästen, 2 Blindschiessläufen in Holzkasten (einer ist
zugeschweisst), Parkdienstkasten. S/N 4015 Lafette 3959
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 1

10221 Zugsparkdienstkiste zu MG 11, mit Reinigungsbehältern und Kani-
stern, Gurtenfüllapparat.
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

10222 Schartenzielfernrohr zu MG 11, ohne Montageteile.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10223 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Materials der berittenen Maximgewehr-Schützen 1904".
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 2

10224 SON Granataufsatz zu K 31, Befestigung mit gefedertem Haken, in Leder-
etui, mit Treibpatronenmagazin.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10225 SON Sturmgewehr, SIG 550-1, Kal. 223 (Stgw 90), mit Magazin.
S/N 180321
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 1

10226 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG C 42 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal. 5,6mm. Lauflänge 47cm, mit Zweibeinstütze,
2 Reservemagazinen, Riemen, Putzzeug, Gebrauchsanleitung und
2 Manöverpatronengeräten.  S/N C 4071
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 2



10227 SON Infrarot Beobachtungs- und Zielgerät, Diana 6. Ohne Montagebasis zu
Sturmgewehr, in Koffer mit 2 Batterien, IR-Scheinwerfer mit Reserve-
birnen, Stecker z.T. abgeschnitten, der Fernschalter fehlt. In originalem
Aluminiumkoffer. S/N 10011
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

10228 Ersatzteilkiste zu IR-Zielgerät, mit Inhalt
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

10229 Konvolut von: 1. Feldstecher, Zeiss Jena Armee-Modell 1908, 8x24,
die linke Augenmuschel fehlt:
2. SoldatenmesserWenger 50;
3. Brünierte Artillerie-Stoppuhr mit 100er Einteilung:
4. Karten-Kilometerzähler;
5. Trillerpfeife 1940.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10230 Konvolut von 4 Silberobjekten:
1. Schützenbecher: „Tir Federal Neuchatel 1898“;
2. Becher: "Zentralschweizerisches Schützenfest Bern 1905“;
3. Becher: „Rütli Pistolenschiessen 1959“;
4. Fünfliber: „Eidgenössisches Schützenfest in Bern 1885“.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10231 „Spiegeleier“-Gurt, um 1840, runde Messingschnallen mit gekreuzten
Kanonen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10232 Paar Epauletten, 1842/52, Dragoner, aus weissem Nickelblech.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10233 Konvolut von 3 Paar Briden, 1868, 1+2: Leutnant, goldener Stern auf
schwarzem Grund; Hauptmann, 3 Sterne auf rotem Grund;
dazu 1 Paar Achselklappen, 3 Sterne auf Goldenem Grund, "02";
1 Paar Achselklappen, 2 Sterne auf goldenem Grund "45".
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10234 Konvolut von 5 Armbinden, gelb mit Schweizerkreuz, rot-gelb kariert,
weiss mit "Fürsorge" eingestickt.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

10235 Konvolut von 7 Offiziers-Schildmützen, Ord. 1949: Aspirant - Leutnant
Oberleutnant - Hauptmann - Major i. Gst. - Oberstleutnant - Oberst.
Sfr. 70/140.- Zustand: 1

10236 Konvolut von 2 Unteroffiziers-Schirmmützen, Motorfahrer 1917-1940,
eine stark verschmaucht, eine sauber
Sfr. 40/80.- Zustand: 1



10237 Konvolut von 2 Tschakos 1883: 1. Oberleutnant, Art Abt 16;
2. Soldat, Landwehr Abt 56 St.Gallen
Sfr. 100/200.- siehe  Abb. Zustand: 1

10238 Konvolut von 3 Tschakos 1883, Infanterie: 1. Landwehr Bat 34,
gekreuzte 89er Gewehre, 1. Kp, weisse Kokarde mit rotem Rand,
Obwalden?-Basel-Land?;
2. Landwehr Bat 59, gekreuzte 89er Gewehre, Zürich, 1. Kp;
3. Füsilier, Landwehr Bat 37, 2.Kp.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10239 Dunkelblauer Regenhut für Rotkreuzdienst-Angehörige, 1940. Vergl.:
H.R. Bigler, Schweizer Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 151
Sfr. 20/40.- Zustand: neuwertig

10240 Konvolut von 3 Offiziers-Schirmmützen: 1. Ord. 1889, dunkelblau mit
roten Paspelierungen;
2. Ord. 1949, Oberleutnant;
3. Ord. 1949, Major.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10241 Konvolut von 3 Schirmmützen: 1. Hauptmann, aus grobem Tuch,
2. Major, 3. PTT-Hauptmann?
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10242 Konvolut von 5 Stahlhelmen Modell 40:
1. Aluminium, grau, Zivilschutz;
2. Stahl, gelb Zivilschutz;
3. Stahl, glatt, grün;
4. Stahl, glatt, grau;
5. Stahl, schwarz mit Sägemehlstruktur.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

10243 Konvolut von 2 Stahlhelmen: 1. Modell 48/62 Motorradfahrer;
2. weiss mit schwarzem Streifen und P (Verkehrs-Polizei)
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10244 Schirmmütze, Ord. 1940, H.D. Arzt.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10245 Tschako, Ord. 1883, Fliegertruppen, Oberleutnant. Vergl.: H.R. Bigler,
Schweizer Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 1

10246 Tschako, Ord. 1883, Ballontruppen, Oberleutnant. Vergl.: H.R. Bigler,
Schweizer Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 1



10247 Tschako, Ord. 1883, Eisenbahn-Pionier. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer
Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10248 Tschako, Ord. 1883, Pontonier. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer Militär-
Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 160/320.- siehe Abb. Zustand: 1

10249 Tschako, Ord. 1883, Dragonerschwadron 2, Landwehr, oben etwas
eingedellt, weisse Kokarde mit grünem Zentrum (St.Gallen? Waadt?),
schwarzer Pinsel.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10250 Tschako, Ord. 1883, Dragonerschwadron 33, Guide mit weissem Pinsel.
Sfr. 200/400.- siehe Abb Zustand: 2

10251 Tschako, Ord. 1898, Mitrailleur, Landwehr Bat 63, 3 Kp.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

10252 Tschako, Ord. 1883, Mineur. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer Militär-
Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10253 Tschako, Ord. 1883, Sappeur. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer Militär-
Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 1

10254 Tschako, Ord. 1883, Scheinwerferpionier. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer
Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 1

10255 Tschako, Ord. 1883, Motorwagendienst. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer
Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10256 Tschako, Ord. 1883, Signalpionier. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer
Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10257 Tschako, Ord. 1883, Telegraphenpionier. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer
Militär-Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 147
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 1

10258 Kadettenmütze, Bern 1898. Vergl.: H.R. Bigler, Schweizer Militär-
Kopfbedeckungen 1798 - 2000, Seite 196
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10259 Uniform, Bewaffneter Eisenbahndienst, 1949, Leutnant?. Jacke, Hose,
Schildmütze und Feldmütze aus blauen Stoff.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1
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10260 Uniform, Zivilschutz 1949, Motorfahrer-Feldweibel, AC-Spec. Jacke,
Hose, 2 Hemden, grauer Aluminium-Helm, Policemütze.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10261 Uniformjacke, Ord. 1898, Artillerist. Blauer Stoff mit rotem Kragen und
Passepoils.
Sfr. 60/120.- siehe Abb. Zustand: 2

10262 Uniform, Zivilschutz 1949, Motorfahrer-Feldweibel, AC-Spec., stark
verschmauchte Policemütze.
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 2

10263 Uniform, Ord. 1917, Wachtmeister, Telegraphen- und Signalpionier.
Feldgraue Jacke und Hose.
Sfr. 150/300.- siehe Abb. Zustand: 2

10264 Arbeitsjacke- und Hose, sowie Arbeitsmantel mit Policemütze,
Zivilschutz 1940.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10265 Kampfanzug, Ord. 1970, Jacke, Hose, Helm, Nagelschuhe und
Gamaschen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10266 Uniformjacke, Ord. 1926, Artillerie-Oberleutnant. Feldgrauer Stoff mit
roten Kragenspiegeln und Ärmelstreifen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10267 Uniform, Oberleutnant-Fliegerabwehr, Ord. 1949. Jacke und Hose.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

10268 Uniformjacke, Ord. 1926, Oberleutnant, leichte und mechanisierte
Truppen, Motorfahrer. Feiner, feldgrauer Stoff mit gelben Kragenspie-
geln und Ärmelstreifen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

10269 Kaput 1898, dunkelblauer Wollstoff, Messingknöpfe mit eingeprägten
Ankern, Pontonier oder Ballonpionier.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10270 Konvolut von 2 Uniformen, Motorfahrer, weinrote Kragenspiegel und
Ärmelstreifen: 1. Ord. 1914/15, Jacke mit Stehkragen;
2. Ord. 1940 mit Umlegekragen.
Sfr. 80/160.- siehe Abb. Zustand: 1

10271 Konvolut von einem unabhängig montierbaren Tarnscheinwerfer und
einer Verdunkelungshaube für Autoscheinwerfer, um 1940.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1



10272 Fahrerpeitsche, geflochtenes Leder mit Holzstiel.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10273 Konvolut von diversen Sporen und Teilen von Zaumzeug
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10274 Tornister aus schwarzem Leder mit Segeltuchauskleidung, 40x36x11cm,
um 1800.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 2

10275 Kartentasche, Luxusmodell, gefertigt 1927 durch "E.Thevoz Selier
Missy".
Sfr. 30/60.- siehe Abb. Zustand: 1

10276 Konvolut von: 1.Felltornister 1875/98, Jos. Amstad Stans 37;
2. Felltornister 1898, E.Thevoz Missy 1940;
3. Felltornister 1942, E. Leuenberger Bern 44, mit Segeltuch-Brotsack.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

10277 Felltornister, Typ 1898, J.Wechner Arth. Verkleinertes Modellf für
Kadetten? Sattler Prüfungsmodell? Perfekt gearbeitet, Höhe nur 36 cm
anstatt 42cm, die Breite ist gleich.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

10278 Paar Kavallerie-Satteltaschen, braunes Leder, sig.: E. Krieg Bern 21.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10279 Giberne, Ordonnanz 1842, schwarzes Leder, mit Stichbajonett.
Vergl. Schneider, Vom Brustharnisch zum Waffenrock, Tafel 71.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

10280 Giberne, Fribourg 1814. Holzkasten mit brüchigem, schwarzem
Lederüberzug, geweisster Riemen, auf der Innenseite Fribourger-Wappen
und "1814  61".
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10281 Konvolut von drei Patronen-Bandoliers: 1. Blom & Sperr Bern 1894,
2-Fach und 3-Fach, schräggeschnitten;
2. zweimal 3-Fach, schräggeschnitten;
3. zweimal 3-Fach, gerade geschnitten.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10282 Kombiwerkzeug in Lederfutteral: Fassschlüssel-Hammer-Bohrer.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

10283 Konvolut von vielen Patronentaschen, Gürteln, Lederriemen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2



10284 Konvolut von diversen Kartentaschen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10285 Konvolut von diversen Patronentaschen Vetterli.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10286 Konvolut von diversen Magazintaschen LMG und STGW.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10287 Paar Offiziers-Ledergamaschen, schwarzes Leder, anatomische Form.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10288 Ovaler Lederköcher für Fernrohr?, H.Wittwer Worb 1962, Armee-
Abnahmestempel. Ovaler Querschnitt mit Innenfach, 39x12cm.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

10289 Sanitätertasche 1958, mit Inhalt, S/N 76862
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

10290 Konvolut von diversen Schraubenziehern und Putzzeugen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10291 Konvolut diverses, u. A. Putzzeuge zu Revolver und Pistole, Schlag-
band, Laufdeckel.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

10292 Zweiteiliges Signalgerät S.G. 1922. Morselampe auf Dreibein, mit
Kurbelgenerator in separater Kiste. Die Transportkiste für die Lampe
fehlt, mit Tragreff, Ersatzglühbirnen in Blechdose und Reglement.
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 1

10293 Konvolut von zwei Funkgeräten SE-103, mit Sprechgarnituren, ohne
Batterien.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10294 Konvolut von zwei Handfunkgeräten "Fox" 1950, eines defekt, ohne
Batterien, mit einem Prüfgerät in Holzkiste dazu.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10295 „Fern-Betriebs-Gerät FL 40“, Sender und Empfänger, in Holzkästen
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10296 Telefon-Vermittlungsstation 1937, mit Verteiler, Zentrale, Batterie-
kasten und einer Aussenstation.
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 1

10297 Entfernungsmesser, „Stereo Telemeter“ Basis 125cm, Wild Heerbrugg
1946, in Blechkiste mit Reglement. Hohes Dreibein, Schulterstativ in
Segeltuchrucksack. S/N 1729. Dazu ein Zielfernrohr zu Pak 50
Sfr. 200/400.- Zustand: 1



10298 Entfernungsmesser, „Stereo Telemeter“ Basis 125cm, Wild Heerbrugg
1946, in Blechkiste. S/N 1648
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10299 Granate, Kal. 12cm, 1882, Schrapnell. Abgeschossene Granate,
delaboriert.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10300 Patrone, Kal. 13mm, zu Mitrailleuse de Reffye.
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 2

10301 Übungs-Gewehrgranate 58, oranger Gummikopf, gelb eloxiertes Rohr.
Sfr. 30/60.- Zustand: neuwertig

10302 Minenwerfergranate, 8,1cm, Dekorationsmodell auf Tischständer.
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig

10303 Infanteriekanone, IK 35, Kal. 4,7cm. Rohrlänge 147 cm, Gesamtlänge
3m, Breite 90cm (Transportstellung), Gewicht ca 420 kg. Mit Schutz
schild und Richtaufsatz. S/N 895
Sfr. 1900/3800.- Zustand: 1

10304 Konvolut von zwei Patronen zu IK 35, Kal. 4,7cm:
1. Manipulierpatrone mit Holzgeschoss;
2. Mit inerter Granate.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10305 Infanteriekanone, IK 35, Kal. 4,7cm. Rohrlänge 147 cm, Gesamtlänge
3m, Breite 90cm (Transportstellung), Gewicht ca 420 kg. Die Kanone
stand Jahrzehntelang im Freien. S/N 441
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3

10306 Feldkanone 03/40, Kal 7,5cm. Rohr von Krupp 1913 hergestellt, der
Unterbau 1942 durch Konstruktionswerkstätte Thun modernisiert:
Spreizlaffette, eiserne Scheibenräder mit Vollgummireifen. Die Kanone
stand Jahrzehntelang im Freien. Gewicht ca 1300 Kg. S/N 523
Siehe: "Bewaffnung und Ausrüstung der  Schweizer Armee seit 1817",
Band Artillerie II, Seite 31
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3

10307 Konvolut von drei abgeschossenen und delaborierten Granaten,
Kal. 7,5cm, eine davon mit einer defekten Uhr ausgestattet.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

Mittagspause



10309 ANT Perkussionspistole, F-Ord. 1822 bis, Kal. 17,6mm. Auf der Laufwurzel
beschriftet: "Mle 1822 bis", Baujahr 1826, Herstellerstempel im Schaft:
"Brossard, St.Etienne", Messinggarnituren. S/N 1358
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

10310 ANT Perkussionspistole, F-Ord An XIII, Kal. 17,6mm. Schlossplatte sig.:
"Manuf Imp de St. Etienne", auf der Laufwurzel AN 13. Messing-
garnituren, der Nussbaumgriff wurde überholt. S/N 3
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

10311 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 18mm. Hersteller Beuret Fréres Liége,
Zürcher Zeughausschlag auf der Laufwurzel. S/N 266
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

10312 ANT Perkussionspistole 1842, Kal. 18mm. Aargauer Schlag auf der Lauf-
wurzel, Hahnschraube ergänzt, Schaftstempel "CA" im Oval. S/N 199
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

10313 WES Signalpistole, System Beer, Müller Kreuzlingen, Kal.4. Klappabzug,
interessantes Schwenklaufsystem, das sich quer aufklappen lässt. Die
Pistole ist blank, etwas Flugrost, Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N 12
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10314 WES Signalpistole, System Beer, Müller Kreuzlingen, Kal.4. Klappabzug,
interessantes Schwenklaufsystem, das sich quer aufklappen lässt. Die
Pistole ist brüniert, Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N 18
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10315 WES Signalpistole 17/38, Kal. 34mm. Waffenfabrik Neuhausen,
unverstärkter Lauf und Griffstück, Kunststoffgriffschalen. S/N 1452
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

10316 WES Signalpistole 17/38, Kal. 34mm. W+F-Fertigung, Kunststoffgriff-
schalen. S/N 6991
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10317 WES Signalpistole 17/38, Kal. 34mm. verstärkter Lauf und Gehäuse,
in Ledertornister. S/N 7993
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10318 WES Signalpistole 17/38, Kal. 34mm. W+F-Fertigung, Kunststoffgriff-
schalen. S/N 9830
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

10319 WES Taschenpistole, SIG-Chylewski, Kal. 6,35mm. Der Spannhebel ist
verschraubt, die Herstellerbezeichnung ausgefräst. S/N 806
Sfr. 700/1400.- Zustand: neuwertig



10320 WES Revolver, Colt Detective Special, Kal. 38 Spec. Poliert und brüniert,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Lederholster. S/N C 45117
Sfr. 260/520.- Zustand. 1

10321 WES Pistole, CH-Ord. 1965, Walther PPK, Kal. 7.65mm. Für die Militär-
justiz oder das Bodenpersonal der Fliegertruppen beschaffte PPK mit
Stahlgriffstück, BP-Stempel am Verschluss über der Walther-Schleife,
W+K-Abnahme am Griffstück über der Waffennummer. S/N 218305
Vergl.: "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720", Seite 242 ff.
Es wurden 415 Pistolen mit Leichtmetallgriffstücken beschafft, aber
lediglich ca. 320 Pistolen mit Stahlgriffstücken.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

10322 Lederfutteral, zu Pistole Walther PPK, im Stile der Ordonnanzfutterale
gefertigt durch: "R.Belotti Sellaio Locarno".
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

10323 WES Pistole, Walther-Manurhin PP, Kal. 7,65mm. Polizeiwaffe,
in schwarzem Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 34518
SFr. 180/360.- Zustand: 2

10324 WES Sportpistole, Hämmerli P 208, Kal. 22 LR. Anatomischer Holzgriff,
weiss eingelegte Initialen "EF", schweres Vordergewicht. Mit Putzzeug
und Reservemagazin. S/N G 40485
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

10325 WES Sportpistole, Hämmerli P 215, Kal. 22 LR. In Hämmerli-Kunststoff-
koffer mit Schussbild, Reservemagazin und Putzzeug. S/N G 68142
Sfr. 300/600.- Zustand: neu

10326 WES Sportpistole, Hämmerli P 208, Kal. 22 LR. In originalem Kunststoff-
koffer mit Reservemagazin, Putzzeug. Gebrauchsanleitung und
Schussbild. S/N G 23943
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig

10327 WES Sportpistole, SIG-Hämmerli P 240, Kal. 22LR. In Originalbox mit
Gebrauchsanleitung. S/N P 210001
Sfr. 1400/2800.- Zustand: neu

10328 WES Grosskaliber-Sportpistole, SIG-Hämmerli P 240, Kal. 32 S&W
long WC. In Originalbox mit Reservemagazin, Gebrauchsanleitung,
Putzzeug und Schussbild. S/N P 207369
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

10329 WES Grosskaliber-Sportpistole, SIG-Hämmerli P 240, Kal. 38 Spec WC.
In Originalbox mit Reservemagazin, Gebrauchsanleitung und Ladehilfe.
S/N P 205659
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neu

10330 WES Sportpistole, Hämmerli P 208, Kal. 22 LR. S/N G 34472
Sfr. 300/600.- Zustand: 1



10331 WES Sportpistole, Hämmerli-Walther Olympia Schnellfeuer, Kal. 22 short.
Leichtmetallverschluss, Lauflänge 18cm, Kompensator. 2 Vorder-
gewichte, Nussbaumgriff mit Fischhaut und Daumenauflage. S/N O.329
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10332 WES Sportpistole, Hämmerli Olympia Schnellfeuer, Kal. 22 short.
Leichtmetallverschluss, Lauflänge 17cm, Kompensator. Anatomisch
angepasster Nussbaumgriff, deutscher Beschuss von 1964. S/N 10391
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10333 WES Sportpistole, Hämmerli Olympia Schnellfeuer, Kal. 22 short.
Leichtmetallverschluss, Lauflänge 17cm, links an der Mündung 2 Schlitze
im Lauf, Einkammer-Kompensator. Anatomisch angepasster
Nussbaumgriff. S/N 11153
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

10334 WES Matchpistole, Büchel "Luna", Kal. 22 LR. Aydt-System, 32cm langer
Achtkantlauf, buntgehärtetes Gehäuse, Stecher mit seitlichem Spann-
hebel. Anatomisch geformter Nussbaumgriff mit Handballen- und
Daumenauflage. In Lederfutteral.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10335 WES Sportpistole, Hämmerli P 280, Kal. 22 LR. In Originalbox mit Reserve-
magazin, Vordergewichts-Attrappen, Putzzeug und Ladehilfe.
S/N 005430
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

10336 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, schmaler Abzug und
Griffrückensicherung, Sicherungshebel auf 13mm geriffelt, Magazin mit
flachem Zubringerknopf, Magazinschacht ohne Ausfräsung, originale
V-Kimme. S/N 398
Sfr. 8000/16000.- siehe Abb. Zustand: 1

10337 WES Pistole, Parabellum 00 Commercial, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, BGU-Beschuss, flacher Zubringer-
knopf, Magazinschacht ohne Ausfräsung. In Lederfutteral. S/N 536
Sfr. 7000/14000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

10338 Magazin zu Parabellum 1900, flacher Zubringerknopf.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

10339 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, originale V-Kimme,
breiter Abzug, in Lederfutteral "L.G.Walther Bern 05". S/N 3952
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 2

10340 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, originaler Auszieher und
Kimme, das Griffstück wurde neu bronziert. In Lederfutteral "Mengisen
Bern 04". S/N 2441
Sfr. 2500/5000.- siehe Abb. Zustand: 1



10341 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, originaler Auszieher und
Kimme, in Lederfutteral. S/N 3688
Sfr. 4000/8000.- siehe Abb. Zustand: 1

10342 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, breiter Abzug, originale
V-Kimme, verstärkter Auszieher. In Lederfutteral "A.Hegi Geneve 04".
S/N 4699
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 2

10343 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, originaler
Auszieher, V-Kimme. In Lederfutteral "Fried. Bigler Bern 1904".
S/N 3748
Sfr. 2800/5600.- Zustand: 1

10344 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Originaler Auszieher und
V-Kimme, in Lederfutteral "Blaser Bern 04". S/N 3803
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1

10345 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, frühe Ausfüh-
rung mit geriffeltem Sicherungshebel, originale V-Kimme, verstärkter
Auszieher. In Lederfutteral "Rüegsegger Bern 03", mit Reservemagazin.
S/N 1481
Sfr. 2400/4800.- siehe Abb. Zustand: 2

10346 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, U-Kimme mit
Blockkorn, verstärkter Auszieher,  in Lederfutteral "Jenni Bern 16".
S/N 3812
Sfr. 1500/2500.- siehe Abb. Zustand: 2

10347 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. DWM, schmaler Abzug und
Griffrückensicherung, Sicherungshebel auf 10mm geriffelt, originale
V-Kimme, unverstärkter Auszieher. Magazin der P 29, in defektem
Lederfutteral. S/N 1368
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 2

10348 WES Pistole, Parabellum 00 Commercial, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM,
ohne Schweizerkreuz, keine Abnahme- oder Beschussstempel. Dünneres
und höheres Kimmenblatt als die Armeeausführung, U-Kimme,
verstärkter Auszieher S/N 17632
Sfr. 2200/4400.- siehe Abb. Zustand: 1

10349 Reglements-Nachdruck: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900", mit ausfaltbarer Lithografie.
Sfr. 20/40.- Zustand: neu

10350 Lederfutteral zu Parabellum 00/06, gefertigt 1963, "Meyer Frauenfeld",
ohne Magazintasche.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2



10351 Lederfutteral zu Parabellum 00, gestempelt: "C.E.Ruegsegger Bern 05".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10352 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900, II. Auflage von 1903", mit ausfaltbarer Lithografie.
Umschlag signiert: Reding
Sfr. 80/160.- siehe Abb. Zustand: 2

10353 Konvolut von 2 Original-Reglementen: 1. "Anleitung zur Kenntnis und
Behandlung der Pistole 1900,  Auflage von 1901", zerfleddert mit auf ein
Kalenderblatt aufgeklebter Lithografie;
2. „Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der Pistole 1906“,
guter Zustand.
Sfr. 40/80.- siehe Abb. Zustand: 1/3

10354 WES Pistole, Parabellum 06 Commercial, Kal. 7,65 Para. DWM Fertigung,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, deutscher Beschuss, V-Kimme.
S/N 25986
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

10355 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, originale Kimme. S/N 13403
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1

10356 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, originale Visierung. In Lederfutteral. S/N 8329
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

10357 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, originale V-Kimme, Blockkorn. Griffschalen
06 W+F Bern, Magazin der P 29, in Lederfutteral. S/N 7329
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10358 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65mm. Hersteller Waffenfabrik Bern,
U-Kimme, in Lederfutteral "Reichmuth Schwyz 20". S/N 24123
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10359 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, V-Kimme mit Spitzkorn. In Lederfutteral
"Walther Bern 09". S/N 10928
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 1

10360 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, U-Kimme. S/N 9006
Sfr. 700/1400.- siehe Abb. Zustand: 1

10361 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, originale Kimme. In Lederfutteral
"Gehri Bern 08". S/N 5149
Sfr. 2500/5000.- siehe Abb. Zustand: 1



10362 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, originale Kimme. In Lederfutteral. S/N 7650
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1

10363 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, originale V-Kimme, in Lederfutteral "Pfenninger
Stäfa 1906". S/N 5968
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1

10364 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung für den
Zivilmarkt, Schweizerkreuz im Strahlenkranz, deutscher Beschuss.
Originale V-Kimme, kurzes Gabelgehäuse (19mm), kleiner Ausbruch
in der linken Griffschale. In zivilem Lederfutteral, Magazin der P 29.
S/N 63724 (Gemäss Records 1913 ausgeliefert).
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2

10365 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, mit verstärk-
ter Deckplatte. Die Pistole wurde neu brümiert. S/N 32168
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

10366 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Wappenschild, in Lederfutteral "Lehmann Bern 07". S/N 10941
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10367 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, U-Kimme, in Futteral 29 mit Reservemagazin
29. Griffstück seitlich mit persönlicher Nummer "SK 4337" graviert,
S/N 5373
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

10368 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung, U-Kimme,
in Lederfutteral "Müller & Marti Bern 23". S/N 8947
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10369 WES Pistole, Parabellum 1934/06, Kal. 7,65 Para. Kommerzialserie, Mauser-
Tonne auf dem Mittelgelenk, Schweizerkreuz im Strahlenkranz auf der
Hülse. U-Kimme mit Blockkorn, Magazin der P 29. S/N 3591 v
Sfr. 3000/6000.- siehe Abb. Zustand: 2

10370 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
originale Kimme. S/N 27439
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

10371 WES Pistole, Parabellum, Kal. 7,65 Para. Schützenwaffe, Zusammen-
gestückelt aus einem Griffstück und Verschluss P 08 von 1917, kaiser-
liche Abnahmestempel, Schweizer Lauf und Griffrückensicherung.
S/N 4685 t
Sfr. 400/800.- Zustand: 2



10372 WES Pistole, Parabellum, Kal. 7,65 Para. Zusammengestückelt aus 00 und
08 Teilen, Lauflänge 95mm. S/N 631
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

10373 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, in Leder-
futteral "Studer Gräfenried 1919", mit Reservemagazin. S/N 23695
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

10374 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
originale V-Kimme, in Lederfutteral 29, mit Reservemagazin. S/N 31282
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

10375 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
in Lederfutteral "Jenni Bern 17", die Magazintasche wurde entfernt,
mit Reservemagazin. S/N 18430
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

10376 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, U-Kimme,
in Lederfutteral "Gehri Bern 23". S/N 28774
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10377 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. In Lederfutteral 29, mit Reserve-
magazin. S/N 25582
Sfr. 900/1800.- siehe Abb. Zustand: 1

10378 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern, U-Kimme
und Blockkorn, in defektem Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 19684
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10379 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
V-Kimme, in Lederfutteral "Labhardt Steckborn 19". S/N 24836
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1

10380 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. U-Kimme und Blockkorn,
in Lederfutteral. S/N 23459
Sfr. 600/1200 Zustand: 2

10381 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para.Schwarze Griffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin, eine Gurtschlaufe ist gerissen,
dazu Putzzeug und Kornschwärzer. S/N 59549
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10382 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griffschalen und
Magazinboden, originale Kimme, Korn der P 210. In Lederfutteral.
S/N 53792
Anm.: Diese Pistole bildet mit der folgenden SIG P 210 ein nummern-
gleiches Paar
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 1



10383 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtet, längsgerillte
Holzgriffschalen, in zivilem Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N P 53792
Anm.: Diese Pistole bildet mit der vorgehenden Parabellum 29 ein
nummerngleiches Paar
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

10384 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Griffschalen und
Magazinboden. In Lederfutteral. S/N 66836
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1

10385 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Hersteller Waffenfabrik Bern,
rote Canevasit-Griffschalen und roter Magazinboden.
In Lederfutteral. S/N 52258
Sfr. 1400/2800.- siehe Abb. Zustand: 1

10386 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65mm. In Lederfutteral mit Reserve-
magazin. S/N 63422
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10387 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Aus der Privatserie,
für Luftschutz-Offiziere, mit Privatisierungsstempel. In zivilem Leder-
futteral mit Reservemagazin. S/N P 25750
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1

10388 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griffschalen und
roter Magazinboden, beschädigt. In Lederfutteral. S/N 54952
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

10389 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griffschalen,
Magazin und Reservemagazin mit Holzboden. In Lederfutteral.
S/N 50351
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

10390 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 61638
Sfr. 700/1400.- siehe Abb. Zustand: 1

10391 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 57459
Sfr. 700/1400.- siehe Abb. Zustand: 1

10392 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 60623
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

10393 WEs Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Griffschalen (die Linke
defekt) und Magazinboden. In Lederfutteral. S/N 55065
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 2



10394 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. In Lederfutteral mit Reserve-
magazin. S/N 72290
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10395 WES Pistole, Parabellum, Kal. 9mm Para. Modell DWM 1920 "Swiss
Commercial", Hämmerli-Lauf, 150mm lang, Hintergelenk der P 29
(ersetzt), Magazin der P 29. Die Pistole wurde nachbrüniert. S/N 2414 i
Anm.: Nach dem Krieg durften in Deutschland nur Waffen mit Lauf-
längen unter 100mm hergestellt werden. Diese Waffen wurden in Teilen
an die Firma Hämmerli in Lenzburg geliefert, wo sie montiert und mit
Läufen aus eigener Produktion versehen wurden. Diese Pistolen wurden
u.A. an Abercrombie & Fitch, Manufacture d`Armes et Cycles
St.Etienne, etc. verkauft. Sie sind am Fehlen eines Beschusses und am
"i"-Suffix erkennbar. Ausserdem weisen sie lange Gabelgehäuse
(21mm Gewindelänge) auf. Vergl.: Kenyon, S. 193 und 198.
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

10396 WES Pistole, Husqvarna M 40, Kal. 9mm Para. Schwedische Version der
Lahti, Privatserie, möglicherweise in der Schweiz getestet. S/N D 10530
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

10397 WES Pistole, D-Ord. P 08, Kal. 9mm Para. Code 42 (Mauser) 1939. Griff
rostnarbig, Lauf innen gut. S/N 6936 t
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

10398 ID Einstecklauf Lienhard, Kal. 4mm, zu Parabellum-Pistolen im Kal 7,65
Para. In Originalbox.
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

10399 ID Lienhard "Universal Matchapparat" zu Parabellum Pistolen im
Kal. 4mm aus 7,65. Komplett in hölzerner Originalbox mit Kugelfang,
Zielscheiben, Mannscheiben und zwei Ladepatronen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

10400 ID Lienhard Matchapparat Mod. "P", zu Parabellum Pistole, Kal. 4mm.
In Originalbox mit 2 Ladepatronen und Gebrauchsanleitung. S/N 3 58
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

10401 ID Einstecklauf Kal. 4mm M 20 zu Parabellum Pistolen im Kal. 7,65mm.
In Originalbox mit Ladelöffel und Putzstock.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10402 ID Lienhard Einsatzapparat, Kal. 4mm, zu Parabellum Pistolen im
Kal. 7,65 Para. In Originalbox mit 3 Ladepatronen, Gebrauchsanleitung,
Kugelfang und Scheiben.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10403 ID Einstecklauf Lienhard, Kal. 4mm, zu Pistolen im Kal. 7,65 Para.
Mit 2 Ladepatronen, in roter Kartonbox. S/N 11 65
Sfr. 50/100.- Zustand: 2



10404 Laufdeckel zu Parabellum-Pistole, System Lüthy. Brüniertes Stahlblech,
wird über das Korn geschoben.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10405 Konvolut von 2 Parabellum-Lederfutteralen: 1. zu 00-06, sig.:
"R. Küpfer Bern 16", am Deckel ist eine Naht gerissen;
2. zu P 29, sig.: "O.Huber Birmenstorf 49", mit Reservemagazin.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10406 Kornschieber zu Schweizer Parabellum-Pistolen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10407 Konvolut von 13 Magazinen zu Parabellum-Pistolen, zum Teil defekt
und  unvollständig.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10408 Kornschieber zu Schweizer Parabellum Pistolen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

10409 Konvlut von 2 Lederfutteralen zu Parabellum 29.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

10410 Konvolut von 10 Magazinen zu Parabellum 29-Pistolen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10411 Konvolut von 3 Reservemagazinen zu Parabellum 29
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

10412 WES Revolver 1882, Radfahrer, Kal. 7,5mm. Dünner Steg, ohne
Stossbodenplättchen, grosser Fangriemenbügel, schwarze Hartgummi-
griffschalen. S/N 3315 Anm.: Alle Merkmale wie die Serienummer,
die Montagenummer 3363, die Abnahmestempel "W+F", "R+", "V+",
Privatisierunggstepel "P 14", etc, bestätigen die Echtheit dieses noch nie
im Handel angebotenen Radfahrerrevolvers.
Sfr. 8000/16000.- siehe Abb. Zustand: 2

10413 Lederfutteral, für Radfahrer-Revolver 1882, mit schrägen Gurt-
schlaufen, sig.: "Fried. Bigler Bern 1902".
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 2

10414 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hersteller Waffenfabrik Bern, Ausführung
ohne Stossbodenplättchen, mit dünnem Steg. S/N 688. Mit nummern-
gleichem Anschlagfutteral zum Anstecken an den Griff des Revolvers
1882, nach System Schmidt; durfte fakultativ verwendet werden. Auf der
Klappe eingeprägtes Schweizerkreuz mit der Beschriftung: "R.Schmidt
Lt.Coll. Berne", im Deckel eingestempelte Nummer: 688
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb Zustand: 1



10415 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Komplett brüniert, Holzgriffschalen,
deutscher Beschuss. In Lederfutteral. S/N 21317
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10416 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Mit Holzgriffschalen, in Lederfutteral.
S/N 22473
Sfr. 240/480.- Zustand: 1

10417 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Frühe Ausführung ohne
Stossbodenplättchen, mit dünnem Steg, Hartgummigriffschalen.
Der Revolver wurde unsachgemäss nachbrüniert. S/N 655
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

10418 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Rahmen und Trommel überbrüniert,
schwarze Hartgummigriffschalen. S/N 13198
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10419 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Rahmen und Trommel überbrüniert,
mit Holzgriffschalen, in Lederfutteral. S/N 21372
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10420 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Mit Holzgriffschalen. S/N 36556
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10421 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, in Lederfutteral,
mit Putzzeug. S/N 31976
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10422 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Braune Hartgummigriffschalen, in Leder-
futteral. S/N 19502
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10423 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Privatserie, Zoll/Grenzwacht, braune
Hartgummigriffschalen. S/N P 21289
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10424 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Dünner Steg, mit Stossbodenplättchen,
braune Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral. S/N 3449
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

10425 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Braune Hartgummigriffschalen, in Leder-
futteral. S/N 16712
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10426 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Dicker Steg, mit Stossbodenplättchen,
Holzgriffschalen, in Lederfutteral. S/N 30362
Sfr. 200/400.- Zustand: 1



10427 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm, Privatserie/Grenzwache. Ohne
Stossbodenplättchen, dünner Steg, braune Hartgummigriffschalen.
S/N P 526
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

10428 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Komplett überbrüniert, Hartgummigriff-
schalen, in Lederfutteral. S/N 19859
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10429 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Letzte Ausführung, komplett brüniert,
Holzgriffschalen, in Lederfutteral. S/N 35667
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10430 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral,
mit Putzzeug. S/N 11948
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10431 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Schwarze Hartgummigriffschalen,
in Lederfutteral. S/N 14861
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10432 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolver Modell 1882 VII. Auflage von 1899", mit farbiger Lithografie.
Sfr. 60/120.- siehe Abb. Zustand: 2

10433 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolver Modell 1882 XI. Auflage von 1904", mit farbiger Lithografie.
Umschlag gestempelt: P.W. Grüneisen
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

10434 Anschlagfutteral zu Revolver 1882. Dieses schwarze Lederfutteral zum
Anstecken an den Griff des Revolvers 1882, nach System Schmidt,
durfte fakultativ verwendet werden. Auf der Klappe eingeprägtes
Schweizerkreuz mit der Beschriftung: "R.Schmidt Lt.Coll. Berne".
Auf der Rückseite wurden 2 Schnitte gemacht um das Futteral am Gürtel
tragen zu können.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

10435 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Braune Kunstststoffgriffschalen. S/N 57225
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

10436 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Dunkelbraune Kunststoffgriffschalen.
S/N 50084
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10437 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rot-braune Kunststoffgriffschalen.
S/N 51362
Sfr. 150/300.- Zustand: 1



10438 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Braune Kunststoffgriffschalen. S/N 50141
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10439 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen, in Leder-
futteral, deutscher Beschuss. S/N 50752
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10440 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Undeutlicher, deutscher Beschuss,
auf Rahmen und Lauf entfernt, rote Canevasit Griffschalen. S/N 51342
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10441 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen. S/N 58067
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

10442 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Undeutlicher, deutscher Beschuss, auf dem
Rahmen entfernt. S/N 68107
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

10443 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Zoll/Grenzwacht, rote Griffschalen,
in Grenzwacht-Futteral. S/N P 25218
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10444 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Zoll/Grenzwacht, braune Griffschalen.
S/N P 26242
Sfr. 250/500.- Zustand: neuwertig

10445 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Zoll/Grenzwacht, schwarze Griffschalen.
S/N P 26492
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

10446 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen, in Leder-
futteral. S/N 54044
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

10447 WES Revolver 1878, im Kal. 11,5mm (.45). Hergestellt durch
Waffenfabrik Bern, links vor der Trommel Abnahmestempel "O" und
"W" unter Schweizerkreuz sowie "M". Links auf Lauf und Rahmen "P"
unter Stern und "R" unter Krone, Oben "O" unter Schweizerkreuz.
Hinten auf der Trommel belgischer "ELG"-Beschuss, seitlich "O" unter
Schweizerkreuz. Der Revolver wurde zu Exportzwecken offenbar in
Belgien auf ein grösseres Kaliber aufgezogen.
S/N 1056 (Montagenummer 162)
Sfr. 300/600.- Zustand: 3



10448 WES Revolver 1878, Versuch/Prototyp im Kaliber 7,5mm. Dünnerer Lauf mit
Bund, Länge 142mm, Trommel ohne Randrierungen, Lauf und Trommel
gebüchst, ohne Marken, Nummern oder Bezeichnungen. Innen unter der
Griffschale Montagenummer 416, alle andren Teile ohne Nummer.
Anm: Gemäss Heer, "Faustfeuerwaffen von 1850 bis zur Gegenwart",
Seite 110ff, könnte es sich bei diesem Revolver um einen Versuch von
1880 zur Erprobung der kleinkalibrigen 7,5mm-Munition gehandelt
haben.
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1

10449 WES Revolver 1872, Privatserie, Kal. 10,4mm Randfeuer. Hersteller Pirlot
Freres à Liege, "CDS" im Oval, Unter Griffschale "Loron". Blank,
rostnarbig.  S/N 347
Anm.: Originale, ungeänderte Ranfeuerrevolver sind selten.
Sfr. 1200/2000.- Zustand: 3

10450 WES Revolver 1878, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Der Revolver wurde über-
brüniert, seltene Privatausführung des CH-Ord. Revolvers 1878.
S/N P. 40. B
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10451 WES Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Braune Hartgummigriffschalen, der
Revolver wurde vor langer Zeit neu brüniert. S/N 4984
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10452 WES Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Hersteller Waffenfabrik Bern, brüniert,
schwarze Hartgummigriffschalen. S/N 4516
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1

10453 WES Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Grösstenteils blank, Hartgummigriff-
schalen. S/N 3455
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10454 WES Revolver, 1872/78, Kal. 10,4mm Zentralfeuer. Hersteller Pirlot Freres,
komplett blank, einige Rostnarben, Holzgriffschalen mit eingeritztem
Namen?. Links auf dem Lauf Schwyzer-Schlag und "BM", S/N 586
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 2

10455 WES Revolver, IT-Ord. 1872, Kal. 10,4mm. Das italenische Gegenstück zum
Schweizer Revolver, gefertigt durch Glisenti in Brescia, schwarze
Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N Y 333
Sfr. 300/600.- Zustand: 3

10456 Lederfutteral zu Revolver 1872/78, schwarz, keine Stempel zu
erkennen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10457 Lederfutteral zu Revolver 1872/78, sig.: "A.Weltner Bern",
Abnahme "B+".
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2



10458 Lederfutteral zu Revolver 1872, schwarz, mit Ziegenleder gefüttert.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10459 WES Jubiläumspistole, SIG-Sauer JP 220, Kal. 9mm Para. "125 Jahre SIG",
vergoldete Bedienelemente, Holzgriffschalen mit Verschneidungen.
In Holzschatulle. S/N JP 1121
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

10460 WES Jubiläumspistole, SIG-Sauer JP 220, Kal. 9mm Para. "125 Jahre SIG
Waffen 1860-1985", vergoldete Bedienelemente, Holzgriffschalen mit
Verschneidungen. In Holzschatulle, der Schlüssel fehlt. S/N JP 809
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

10461 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 7,65 Para. Frühe Ausführung mit
gedrücktem Schlitten, Exportversion für Italien. Vorne am Griff vor dem
eloxieren eingestempelt: "BDA 45   395 RP 7388" nachträglich eingra
viert: "1065". In blauer Plastic-Originalbox. S/N 395 RP 7388
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

10462 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 7,65 Para. Frühe Ausführung mit
gedrücktem Schlitten, Exportversion für Italien, CAT-Nummer 1065.
In Originalbox mit Bedienungsanleitung. S/N G 100940
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

10463 WES Pistole, SIG-Sauer P 230, Kal. 7,65mm. Schwarz eloxiertes Leichtmetall-
griffstück, brünierter Verschluss, schwarze Kunststoffgriffschalen.
In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N S 105744.
Sfr. 300/600.- Zustand: neu

10464 WES Pistole, SIG P 75, Kal. 9mm Para. Späte Fertigung mit gefrästem
Schlitten. In schwarzem Lederfutteral mit Gurtschlaufe.
S/N A 1059838 P
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

10465 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. In selbstgefertigtem Leder-
futteral. S/N G 101748
Sfr. 250/500.- Zustand: neuwertig

10466 WES Pistole, SIG P 75, Kal. 9mm Para. Frühe Ausführung mit gedrücktem
Schlitten, in grünem Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 1008990 P
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10467 WES Pistole, SIG-Sauer P 229, Kal. 357 SIG. Verschluss aus geschwärztem,
rostfreiem Stahl, Griffstück schwarze eloxiertes Leichtmetall. In Original-
koffer mit Gebrauchsanleitung. S/N AE 19431
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu



10468 WES Pistole, SIG-Sauer P 229 Sport, Kal. 357 SIG. Komplett aus rostfreiem
Stahl, Lauflänge 115mm, Kompensator, LPA-Mikrovisier, Hogue-
Gummigriffschalen. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Schussbild. S/N AG 11480
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: neu

10469 WES Pistole, SIG-Sauer P 228, Kal. 9mm Para. Tritium-Viseier, BP und
deutscher Beschuss. In Originalbox mit Schussbild und Gebrauchsanlei -
tung. S/N B 100592
Sfr. 400/800.- Zustand: neu

10470 WES Pistole, SIG-Sauer P 228, Kal. 9mm Para. Polizei Basel Stadt, Basler
Wappen links im Verschluss, 40 Stück geliefert. In Originalbox mit
Schussbild und Gebrauchsanleitung. S/N B 129820
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

10471 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Frühe Ausführung mit
gedrücktem Schlitten, BP und deutscher Beschuss. In blauer Plasticbox.
S/N G 101726
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig

10472 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 38 Super Auto. Frühe Ausführung mit
gedrücktem Schlitten, vor dem Auswurffenster beschriftet: "Hawes
Firearms Co. Los Angeles, California Made in Western Germany".
In blauer Plastic-Originalbox mit Gebrauchsanleitung. S/N G 107052
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

10473 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. Die 61. Pistole 226,
in Originalbox mit Gebrauchsanleitung. S/N U 100061
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

10474 WES Pistole, SIG-Sauer P 226-X, Kal. 9mm Para. Schwarz eloxiertes
Griffstück, Verschluss Ilaflon beschichtet. In Originalbox mit Schussbild
und Gebrauchsanleitung. S/N U 152538 N
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

10475 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. Schwarz eloxiertes Griffstück,
vernickelter Verschluss, beschriftet: "Sigarms Inc. Exeter- NH".
In Originalbox mit Reservemagazin und Gebrauchsanleitung.
S/N U 478971
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

10476 WES Pistole, SIG-Sauer P 226 "Sport", Kal. 9mm Para. Schwarz eloxiertes
Griffstück, hartverchromter Verschluss und Bedienelemente.
LPA-Mikrovisier, Triggerstop, punzierte Holzgriffschalen.
In Originalbox mit Schussbild. S/N U 488143
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu



10477 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Montage Suisse, Ausführung
mit gefrästem Schlitten, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In blauer
Originalbox. S/N G 114821
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig

10478 WES Pistole, SIG P 75, Kal. 9mm Para. In schwarzem Lederfutteral, mit
Reservemagazin. S/N A 1090528 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10479 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Grenzwache, Kal. 9mm Para. Seltene Version,
3000 Stück hergestellt, Tritiumvisier, spezielles Magazin aus rostfreiem
Stahl mit Sicke vorne. In Originalschachtel mit Reservemagazin.
S/N Z 1002259
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

10480 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Ausführung mit überfrästem
Verschluss, links eingraviert: "Assembled by RPS". In Originalbox mit
Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N G 130944
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

10481 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Steyr. In Originalbox mit Schussbild
und Gebrauchsanleitung. S/N G 133897
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

10482 WES Pistole, SIG-Sauer P 229 SL, Kal. 40 S&W. Schwarz eloxiertes Griff-
stück, massiver, gefräster Verschluss aus rostfreiem Stahl. In Originalbox
mit Schussbild und Gebrauchsanleitung. S/N AA 10435
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

10483 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 45 ACP. Brüniert, Magazinhalter unten.
In Originalbox mit Schussbild. S/N G 125719
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

10484 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Komplett electroless
vernickelt, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit
Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N G 134879
Sfr. 900/1800.- siehe Abb. Zustand: neu

10485 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Polizei Basel, links im
Verschluss eingeprägtes Wappen, Montage Suisse, in blauer Originalbox
mit Gebrauchsanleitung und Reservemagazin. S/N M 435092
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

10486 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Holzgriffschalen mit Fisch-
haut, in blauer Karton-Originalbox. S/N M 445144
Sfr. 400/800.- Zustand: neu



10487 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Komplett electroless
vernickelt, schwarze Kunststoffgriffschalen. In Originalbox mit
Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N M 548845
Sfr. 900/1800.- siehe Abb. Zustand: neu

10488 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Montage Suisse, Polizei Bern
(Berner Wappen links vorne am Verschluss), in Schnellzieholster mit
Reservemagazin. S/N M 459716
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

10489 WES Pistole, SIG-Sauer P 225 PT, Kal. 9mm PT. Frühe Ausführung mit roter
Markierung auf Lauf und Schlitten. Für das Schiessen mit Plastic-
Trainings-Munition gebaute Pistole, kann nicht mit normaler Munition
geschossen werden! In Originalbox mit Gebrauchsanleitung.
S/N R 001038
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

10490 WES Kleinkaliber-Wechselsystem zu SIG-Sauer P 225, Kal. 22 LR.
In Originalbox mit 2 Magazinen, 2 Zerlegehebeln und Putzzeug.
S/N N 001011
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

10491 WES Plastic-Training-Wechselsystem zu SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm.
In Originalbox mit 3 Magazinen und 3 Zerlegehebeln sowie Gebrauchs-
anleitung. S/N R 001010
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

10492 WES Pistole, SIG-Sauer P 230 sl, Kal. 9mm kurz. Komplett aus rostfreiem
Stahl, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox. S/N S 001800
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu

10493 WES Pistole, SIG-Sauer P 230, Kal. 9mm Police. Komplett aus brüniertem
Stahl, Kunststoffgriffschalen. In der linken Verschlusseite eingraviertes
Wappen von La Chaux de Fonds und "Police Locale". In Originalbox mit
Gebrauchsanleitung. S/N S 103913
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

10494 WES Pistole, SIG-Sauer P 230, Kal. 9mm Police. Komplett aus brüniertem
Stahl, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox, der Schaumstoff-
einsatz löst sich auf, mit Gebrauchsanleitung. S/N S 105914
Sfr. 250/500.- Zustand: neu

10495 WES Pistole, SIG-Sauer P 230, Kal. 9mm Police. Komplett aus brüniertem
Stahl, Kunststoffgriffschalen. in der linken Verschlusseite eingraviertes
Solothurner Wappen und "Polizei". In Originalbox. S/N S 106371
Sfr. 300/600.- Zustand: 1



10496 WES Pistole, SIG-Sauer P 232 sl, Kal. 9mm kurz. Komplett aus rostfreiem
Stahl, schwarze Kunststoffgriffschalen. In Originalbox mit Reserve-
magazin und Gebrauchsanleitung. S/N S 202332
Sfr. 400/800.- Zustand: neu

10497 WES Pistole, SIG-Sauer P 239, Kal. 9mm Para. Verschluss aus geschwärztem,
rostfreiem Stahl, Griffstück schwarz eloxiertes Leichtmetall. In Original-
koffer mit Gebrauchsanleitung. S/N SA-12947
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

10498 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 45 ACP. Komplett electroless vernickelt,
Magazinhalter unten. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Schussbild. S/N G 138536
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: neu

10499 Konvolut von 8 Holstern zu P 75: 1. Links- und Rechtsausführung mit
Gurtschlaufe, schwarz;
2. Dito mit Gurthaken;
3. Schwarz, mit Gurthaken, breitere Ausführung mit verdecktem
Abzugsbügel;
4. grün, Gurtschlaufe mit 4 Nieten befestigt;
5. Dito mit 6 Nieten;
6. grün, Gurtschlaufe mit 3 Nieten, Magazintasche für doppelreihiges
P 226 Magazin.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

10500 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen, gewölbter Verschlusshalter. In Lederfutteral.
S/N A 123112 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10501 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A144194 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10502 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 2. KTA-Lieferung, feingeschlichtetes
Finish, Hammer ohne Sicherheitsrast, Holzgriffschalen mit Längsrillen.
S/N A 103676 P
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

10503 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Frühe, feingeschlichtete Ausführung,
1. KTA-Lieferung, Hahn mit Sicherheitsrast. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 100963 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

10504 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin und
Putzzeug. S/N A 149065 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1



10505 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
Hammer mit Sicherheitsrast, längsgerillte Holzgriffschalen.
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 101433 P
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

10506 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen, Übergangsmodell mit flachem Verschlusshalter und
gefrästem Abzug. S/N A 114973 P
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

10507 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish,
Schlösschen ohne Nummer, Hammer ohne Sicherheitsrast, längsgerillte
Holzschalen. Aus der 1. KTA-Lieferung 1949, in Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N 102494
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

10508 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 142491 P
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

10509 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes Finish, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 172955 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10510 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
Hammer mit Sicherheitsrast, längsgerillte Holzgriffschalen.
In Lederfutteral mit Reservemagazin, Reglement und Putzzeug.
S/N A 104855 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

10511 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen, Hammer ohne Sicherheitsrast. In Leder-
futteral mit Reservemagazin.
Es handelt sich hier um die erste, regulär an die Armee ausgelieferte P 49!
S/N A 100001 P
Sfr. 8000/16000.- siehe Abb. Zustand: 1

10512 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet, Hammer mit
Sicherheitsrast, längsgerillte Holzschalen, in Lederfutteral mit Reserve-
magazin, Putzzeug und Reglement. S/N A 102235 P
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2

10513 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen, Hammer ohne Fangrast. In Lederfutteral
mit Reservemagazin. S/N A 103137 P
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1



10514 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen, Hammer mit Fangrast. S/N A 103781 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

10515 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 123790 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10516 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 151642 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10517 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen, gewölbter Verschlusshalter. S/N A 127127 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

10518 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert, schwarze
Syntogengriffschalen, gewölbter Verschlusshalter. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 128351 P
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

10519 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 3. KTA-Lieferung, mit Sicherheits-
rast, feingeschlichtet, längsgerillte Holzgriffschalen, in Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 108114 P
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

10520 WES Pistole, SIG-Arms Mauser M 2, Kal. 45 ACP. DAO-System, Drehlauf-
Verriegelung. Mit Gebrauchsanleitung. S/N MC 001327
Sfr. 600/1200.- Zustand: neuwertig

10521 ID Einstecklauf Lothar Walther, Kal. 4mm M20, zu SIG P 210 im
Kal 7,65 Para.
Sfr. 60/120.- Zustand: neu

10522 ID Lienhard-Einsatzapperat, Kal. 4mm,  zu SIG P 210 im Kal 9mm Para.
In Originalbox.
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

10523 ID Lienhard-Einsatzapparat, Kal. 4mm. Für SIG P 210 im Kal. 7,65 Para.
In Originalbox mit zwei Adapterpatronen, Gebrauchsanweisung,
Kugelfang und Scheiben. S/N 1073
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

10524 ID Lienhard-Einsatzapparat zu Pistole SIG P 210, Kal. 4mm. In Original-
box mit 2 Ladepatronen und Gebrauchsanleitung.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1



10525 ID Einstecklauf Lothar Walther, Kal. 4mm M 20, für SIG P 210 im
Kal. 9mm Para.
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig

10526 WES Kleinkaliber-Wechselsystem zu SIG P 210, Kal. 22 LR. Ausführung
ohne Ausfräsung, in grüner Originalbox mit Magazin, 2 Schliessfedern
und Putzbürsten. S/N 41370
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

10527 WES Pistole, SIG P 210-7, Kal. 22 LR. Feingeschlichtet und brüniert,
lackierte Holzgriffschalen mit Fischhaut, Verschluss mit Ausfräsung.
In Originalbox. S/N 44490
Sfr. 3000/6000.- Zustand: neu

10528 WES Pistole, SIG P 210-7, Kal. 22 LR. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen, Verschluss mit Ausfräsung. S/N 41730
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 2

10529 WES Kleinkaliber-Wechselsytem zu SIG P 210, Kal. 22 LR. Ohne
Erleichterungsfräsung, in Originalbox mit Magazin. S/N 40109
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

10530 WES Kleinkaliber-Wechselsytem zu SIG P 210, Kal. 22 LR. Variante mit
Erleichterungsfräsung, in Originalbox mit Magazin. S/N 42107
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

10531 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen. In Lederfutteral. S/N P 58175
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

10532 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 7,65 Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen. in blauer Originalbox mit Reserve-
magazin und Ladehilfe, der Schaumstoffeinsatz löst sich auf.
S/N P 77331
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

10533 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtet, Holzgriffschalen
mit Fischhaut, der Lauf ist händisch nummeriert. In Holzkasten.
S/N P 53907
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10534 WES Pistole, SIG P 210, Kal. 7,65 Para. Griffstück sandgestrahlt und
brüniert, Verschluss geschlichtet, Holzgriffschalen mit Fischhaut.
In Kunstlederkoffer. S/N P 62144
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

10535 WES Pistole, SIG P 210-3, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtet und brüniert,
Ladeanzeiger, längsgerillte Holzgriffschalen. Polizei Lausanne, in grüner
Originalbox, mit Lederfutteral der Polizei Lausanne. S/N P 8314
Sfr. 1800/3600.- siehe Abb. Zustand: 1



10536 WES Pistole, SIG P 210-3, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtet und brüniert,
Ladeanzeiger, längsgerillte Holzgriffschalen, in die Rechte ist ein
Messingplättchen eingelassen. Aus einer Zwischenserie für Privat-
verkäufe. S/N P 8767
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2

10537 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Holzgriffschalen mit Fischhaut, in Kunstlederköfferchen mit Ladehilfe.
Dazu ein neues, ziviles Lederfutteral. S/N P 91358
Sfr. 1800/3600.- Zustand: neuwertig

10538 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen. In weissem Militärpolizeifutteral,
mit Gebrauchsanleitung. S/N P 80360
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

10539 WES Pistole, SIG P 210-Lux, Kal. 9mm Para. Luxusausführung mit
Akanthusgravur und in Gold eingelegten Arabesken, teilweise verschnit-
tene Holzgriffschalen. Frühe Ausführung mit grau gebeizten
Bedienelementen. S/N P 69763
 Vergleiche: "Das grosse Buch der SIG-Pistolen" auf Seite 155 und
"Begegnungen mit einer Legende" Seite 178.
Sfr. 3000/6000.- Zustand: neu

10540 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Für den deutschen Bundesgrenz -
schutz gefertigt, Ladeanzeiger, längsgerillte Holzgriffschalen ohne
Fangriemenöse. In schwarzem Lederfutteral mit brüniertem  Reserve-
magazin. Das Griffstück wurde neu brüniert. S/N D 0393
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

10541 WES Pistole, SIG P 210-5, Kal. 9mm Para. Heavy-Frame, Lauflänge 150mm,
Mikrovisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Ladehilfe
und Kornschlüssel. S/N P 309570
Sfr. 2500/5000.- Zustand: neu

10542 WES Pistole, SIG P 210-6 (Fehlbeschriftung 210-5!), Kal. 9mm Para. Heavy-
Frame, Lauflänge 120mm, Normalvisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut.
In Originalbox mit Schussbild, Gebrauchsanleitung und Ladehilfe.
S/N P 309571
Sfr. 1500/5000.- siehe Abb. Zustand: neu

10543 WES Pistole, SIG S.P. 47/8 Sport, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Lauflänge 150mm, frühes Mikrovisier, schwarze Syntogengriffschalen.
Dazu passender, nicht nummerngleicher 150mm-Lauf im Kal. 7,65 Para
(S/N 53214) S/N P 53220
 Achtung: Dafür braucht es zwei Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 2500/5000.- siehe Abb. Zustand: 2



10544 Lederfutteral zu SIG S.P. 47/8 Sport mit 150mm-Lauflänge.
Vergl.:  "Begegnungen mit einer Legende" Seite 87.
Sfr. 200/400.- Zustand: neu

10545 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Polizei Zürich,  Feingeschlichtet
und brüniert, längsgerillte Holzgriffschalen. In zivilem Lederfutteral,
gestempelt "Kaiser Zürich 62". S/N P 53914
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 1

10546 WES Pistole, SIG P 210-3, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen. In schwarzem Polizeifutteral Basel,
gestepelt "A.Deiss 68". S/N P 8826
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1

10547 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen. Auf dem Griffstücksporn eingraviert:
"EF". S/N P 52883
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

10548 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Für den deutschen Bundesgrenz -
schutz gefertigt, Ladeanzeiger, blankes Magazin, längsgerillte Holzgriff -
schalen ohne Fangriemenöse. BMI-Stempel links am Griffstück.
In schwarzem Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N D 0012
Sfr. 1600/3200.- siehe Abb. Zustand: 1

10549 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Werkspolierte Ausführung, aus
einer kleinen Sonderserie 1983/84. Holzgriffschalen mit Fischhaut.
In Originalbox mit Schussbild, Gebrauchsanleitung, Reservemagazin und
einem Paar Syntogengriffschalen. S/N P 300498
Vergl. "Begegnungen mit einer Legende" Seite 101.
Sfr. 2200/4400.- Zustand: neu

10550 WES Pistole, SIG P 210-6 Target (Fehlbeschriftung P 210-5!), Kal. 9mm Para.
Lauflänge 120mm, Mikrovisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In
Originalbox mit Schussbild, Gebrauchsanleitung und Ladehilfe,
der Schaumstoffeinsatz löst sich auf. S/N P 306599
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

10551 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Mikrovisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. Rechte Griffstückseite
beschriftet: "Sigarms Inc. Herndon - VA". In Originalbox mit Schussbild,
Gebrauchsanleitung, Ladehilfe und einem Paar Syntogengriffschalen.
S/N P 307994
Sfr. 2400/4800.- Zustand: neu

10552 WES Pistole, SIG P 210-5, Kal. 9mm Para. Heavy-Frame, Lauflänge 150mm,
Mikrovisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit
Schussbild, Gebrauchsanleitung, Ladehilfe und Kornschlüssel.
S/N P 309537
Sfr. 2600/5200.- Zustand: neu



10553 WES Pistole, SIG P 210-6 (210-8), Kal. 9mm Para. Heavy-Frame, linke
Verschlussseite beschriftet: "Hämmerli", sandgestrahlt und brüniert,
Mikrovisier, punzierte Holzgriffschalen. Durch Oschatz mit seitlichem
Magazinhalter ausgestattet. Schweizer BP und deutscher Beschuss.
In Originalbox mit Schussbild, Gebrauchsanleitung und Ladehilfe.
S/N P 318503
Sfr. 2500/5000.- Zustand: neu

10554 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
längsgerillte Holzgriffschalen. In zivilem Lederfutteral. S/N P 51070
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

10555 WES Pistole, SIG P 210, Kal. 9mm Para. Versuch, schwarz Ilaflon-
beschichtet, schwarze Syntogengriffschalen. In Originalbox. S/N P 51115
Anm.: Diese Pistolen wurden ursprünglich an die Polizei Neuchâtel
geliefert, später von SIG zurückgekauft, grossinstandgestellt, ilafloniert
und als Betriebsangehörigenwaffen (S-Pistolen) verkauft.
Sfr. 1400/2800.- Zustand: neuwertig

10556 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Polizei St. Gallen, feingeschlichtet
und brüniert, längsgerillte Holzgriffschalen. In schwarzem Polizeifutteral
mit Reservemagazin. S/N P 54210
Sfr. 1400/2800.- Zustand: neuwertig

10557 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Polizei Zürich, feingeschlichtet
und brüniert, längsgerillte Holzgriffschalen. In braunem Polizeifutteral
mit Reservemagazin. S/N P 55949
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 1

10558 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen. In Originalbox. S/N P 56484
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

10559 WES Pistole, SIG P 210-6 Combat, Kal. 9mm Para. Griffstück glanz-
verchromt, Verschluss feingeschlichtet und brüniert, Mikrovisier,
Holzgriffschalen mit Rankenverschneidung. In Originalbox ohne
Schaumstoffeinsatz, mit 4 verchromten Reservemagazinen. S/N P 64753
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 1

10560 WES Pistole, SIG P 210-5 Target, Kal. 9mm Para. Lauflänge 150mm, Mikro-
visier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Schussbild,
Gebrauchsanleitung, Ladehilfe und Kornschlüssel. S/N P 97555
Sfr. 1800/3600.- Zustand: neuwertig



10561 WES Pistole, SIG P 210-5 Target, Kal. 9mm Para. Aus einer Sonderserie:
Griffstück rechts beschriftet: "H+R Zürich" (Hofmann + Reinhart).
Lauflänge 180mm, Mikrovisier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In
Originalbox mit Schussbild, Gebrauchsanleitung und Ladehilfe, der
Schaumstoffeinsatz löst sich auf. S/N P 97922
(Nur 50 Stück hergestellt 97901 - 97950)
Sfr. 2500/5000.- Zustand: neu

10562 WES Pistole, SIG P 210-5 Target, Kal. 9mm Para. Lauflänge 180mm, Mikro-
visier, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Schussbild,
Gebrauchsanleitung und Kornschlüssel. S/N P 98000
Sfr. 2400/4800.- siehe Abb. Zustand: neu

10563 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Schussbild,
Gebrauchsanleitung und Ladehilfe. S/N P 98399
Sfr. 1900/3800.- Zustand: neu

10564 Schnittmodell, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Der Lauf ist
geschlitzt, deshalb WES-frei. In blauer Kartonbox. S/N 19
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

10565 Schnittmodell, SIG-Sauer P 225-P6, Kal. 9mm Para. Der Lauf ist
geschlitzt, deshalb WES-frei. In blauer Kartonbox. S/N 117
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

10566 WES Schnittmodell, SIG P 210, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen. Der Lauf ist nicht geschnitten, deshalb
WES-Pflichtig. In Originalbox. S/N P 98679
Sfr. 2000/4000.- Zustand: neu

10567 WES Pistole, SIG P 210-4, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen, Ladeanzeiger. 1966 an die Basler Polizei
geliefert, in schwarzem Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 6452
Anm.: Aus einer Kleinserie von 59 Waffen wurden 23 Stück an das
Polizeikorps Basel geliefert.
Sfr. 3000/6000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

10568 WES Pistole, F-Ord. Mle 35 A (Petter), Kal. 7,65mm long. Die schwarze
Lackierung ist etws zerkratzt, Vorstufe der SIG 210. S/N A 5266
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

10569 WES Pistole, DK-Ord. P m/49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
HTK-Stepel, längsgerillte Holzgriffschalen. In blauer Originalbox.
S/N 7249
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2



10570 WES Pistole, DK-Ord. P m/49, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtet und brüniert,
HTK-Stepel, längsgerillte Holzgriffschalen. In blauer Originalbox.
S/N 7457
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

10571 Konvolut von 6 Polizeiholstern zu P 210 und P 230
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

10572 Konvolut Lederwaren, u. A. Futteral zu P 29, Patronentaschen,
Kartentasche.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

Ende der Auktion
Wer einen Druckfehler findet, darf ihn behalten!
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Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
Ware wird abgeholt:              Postversand:             Versicherung:

Versteigerung vom 21. August 2010
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an
Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen AG den Auftrag, in seinem Namen und
auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Bitte Rückseite ebenfalls ausfüllen und unterschreiben

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift



Bietervertrag zur 10. Ordonnanz - Waffenauktion

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 12. Dezember 2008

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffegefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 12. Dezember 2008

Art. 18 Sorgfaltspflicht
1 Ist für den Erwerb der Waffe oder des wesentlichen Waffenbestandteils kein Waffenerwerbs-
schein erforderlich, so muss die übertragende Person darauf achten, dass der Übertragung kein
Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 WG entgegensteht.
2 Liegt kein gegenteiliger Hinweis vor, so darf die übertragende Person davon ausgehen, dass kein
Hinderungsgrund gegeben ist

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Schweizerisches Strafregister
Bundesrain 20
3003 Bern

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §18 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:

KESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AGKESSLER AUKTIONEN AG
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25



Unsere nächsten Auktionen:

SPEZIAL-SPEZIAL-SPEZIAL-SPEZIAL-SPEZIAL-

WAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTION
Grosse Mauser Sammlung

Entfällt!

29.OSTSCHWEIZER29.OSTSCHWEIZER29.OSTSCHWEIZER29.OSTSCHWEIZER29.OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 6. November 2010

30. OSTSCHWEIZER30. OSTSCHWEIZER30. OSTSCHWEIZER30. OSTSCHWEIZER30. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTIONWAFFENAUKTION
von Antik bis Modern
Samstag, 23.April  2011
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